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Sobota se SDH Černovír

V sobotu 3. května se na hasičském cvičišti 
Pod Lesem uskuteční XXIX. ročník Memoriálu 
Zdeňka Veselého v běhu na 60 a 100 metrů 
překážek mladých hasičů a hasičská okrsková 
soutěž v požárním útoku mužů a žen.
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Noc kostelů 2025

Římskokatolická farnost ‑děkanství Ústí nad 
Orlicí zve v pátek 23. května na připravovaný 
program v rámci celonárodní aktivity Noc kos‑
telů. Prohlídka kostela a věže, kostnice, Útě‑
chové a Meditační kaple.
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Participativní rozpočet 2025

Počátkem května budou na webových strán‑
kách města v záložce PRO ÚSTÍ 2025 zve‑
řejněny schválené návrhy participativního roz‑
počtu 2025. Hlasování veřejnosti bude probíhat 
do konce května.
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Vážení spoluobčané, květnový úvodník zcela 
logicky patří hudbě. Naše město se i letos stává 
dějištěm dvou prestižních mezinárodních sou‑
těží – Heranky a Kocianky, jak se Heranově vio‑
loncellové a Kocianově houslové soutěži v Ústí 
nad Orlicí s láskou říká. S upřímnou radostí 
mohu konstatovat, že počet přihlášek předčil 
očekávání. Organizační tým byl v tom nejlep‑
ším slova smyslu nucen prodloužit obě soutěže 
o jeden den. Díky úsilí všech zúčastněných se 
podařilo vyřešit veškeré organizační výzvy 
a soutěžící i porotci mají zajištěno pohodlné 
a důstojné prostředí, kvalitní zázemí i dostatek 
času pro své výkony.
V jubilejním 30. ročníku Heranovy violoncellové 
soutěže se představí 48 mladých interpretů. 
Českou republiku bude zastupovat 25 soutě‑
žících, dále se představí zástupci Slovenska, 
Rakouska, Německa, Švýcarska, Chorvatska, 
Litvy, Lotyšska, Mongolska i vzdálené Kolum‑
bie. Do 67. ročníku Kocianovy houslové soutěže 
se přihlásilo úctyhodných 82 účastníků. Kromě 
21 českých houslistů dorazí hudebníci z dalších 
20 zemí světa – Slovenska, Polska, Slovinska, 
Chorvatska, Srbska, Německa, Francie, Bel‑

gie, Norska, Finska, Litvy, Estonska, Mongol‑
ska, Turecka, Jižní Koreje, Číny, Tchaj ‑wanu, 
Japonska, USA, Mexika.

Obě soutěže jsou termínově i dramaturgicky 
propojeny s hudebním festivalem Kocianovo 
Ústí, který letos slaví 20. ročník a nabídne šest 
koncertů. Zahajovací večer v Roškotově divadle 
otevře výjimečné violoncellové kvarteto Cello 
Republic, známé nejen virtuózními aranžemi, 
ale i smyslem pro humor. Na tradičním kon‑
certě laureáta Kocianovy soutěže s Komorní 
filharmonií Pardubice vystoupí mimořádně 
talentovaná Francouzka Sora Lavorgna, loňská 
absolutní vítězka, která získala titul v pouhých 
deseti letech.
V kostele Nanebevzetí Panny Marie se v dopro‑
vodu souboru Barocco sempre giovane před‑
staví Daniel Matejča – ambasador soutěže 
a  laureát z  roku 2019, dnes jeden z nejvý‑
raznějších mladých českých umělců. Festival 
obohatí stylový koncert Melody Makers tento‑
krát s Vojtěchem Havelkou, kteří zprostředkují 
autentický zážitek z éry raného a vrcholného 
swingu. Sobotní koncert letošních vítězů všech 

kategorií bývá nejen zaslouženou odměnou pro 
soutěžící, ale i poctou celému organizačnímu 
týmu, partnerům a  podporovatelům. Letos 
bude opět zahájen mezinárodním komorním 
orchestrem složeným z účastníků soutěže, 
jehož sólisty budou Leoš Čepický, předseda 
poroty a laureát z roku 1981, a opět Daniel 
Matejča. Festival uzavře koncert Ousteckých 
filharmoniků pod taktovkou Lenky Smílkové 
Barvínkové. Tento orchestr sdružuje muzikanty 
všech generací a krásně ilustruje rčení: „V Oustí 
umí každý housti.“ Sólového partu Dvořákova 
violoncellového koncertu se ujme Matyáš Kel‑
ler, absolvent AMU a bývalý žák ZUŠ Jaroslava 
Kociana.

Touto cestou děkuji všem kolegům a spolupra‑
covníkům, kteří se na přípravě podíleli, a rovněž 
všem sponzorům za jejich velkorysou podporu. 
Zvláštní poděkování patří společnosti Rieter 
CZ, s. r. o., která je již řadu let generálním part‑
nerem Kocianovy houslové soutěže i festivalu 
Kocianovo Ústí.

Petr Hájek
starosta města

Pozvánka na hudební soutěže a Kocianovo Ústí

Město Ústí nad Orlicí podniklo první významný 
krok na cestě k revitalizaci jednoho z jeho klí‑
čových míst: podchodů vlakového nádraží. Tyto 
prostory, které mnoho obyvatel denně používá, 
čeká zásadní umělecká proměna. Ve dnech 11. 
a 12. března se konal dvoudenní workshop 
spojující nadané studenty Střední školy umě‑
leckoprůmyslové (SŠUP) s uznávaným ilustrá‑
torem a pedagogem Janem Šrámkem, držite‑
lem prestižního ocenění Czech Grand Design. 
Workshop zahájila inspirativní přednáška Jana 
Šrámka, která studenty uvedla do světa velko‑
formátových nástěnných maleb, známých jako 
murály, a street artu. Hlavním tématem setkání 
se stalo vizuální ztvárnění ptáků, kteří obývají 
Ústí nad Orlicí a okolí. Designérka Veronika 
Rút, odbornice na kultivaci veřejného prostoru, 
povzbudila studenty k hledání kreativních způ‑
sobů vyjádření jedinečnosti jednotlivých ptačích 
druhů prostřednictvím fotografií z ptačí říše. 
Téma bylo vybráno jako pocta charakteristic‑
kému ptačímu zpěvu, který je neodmyslitelně 
spojen s atmosférou města. Workshop nebyl 
jen školním cvičením; představoval také nově 
nastavenou spolupráci mezi městem, umě‑
leckou školou, Správou železnic a přizvanými 
odborníky. Architektka Petra Coufal Skalická, 
s  podporou starosty Petra Hájka, připra‑

vila podmínky pro tento tvůrčí proces, čímž 
odstartovala další z řady kulturních projektů 
v Ústí nad Orlicí. Pod vedením odborníků, jako 
je Jan Šrámek a Bohuslav Špaček, studenti 
vytvářeli návrhy, které budou esteticky a kon‑
cepčně začleněny do jednotného uměleckého 
díla zahrnujícího celý podchod. Cílem této ini‑
ciativy je proměnit podchody z pouhé nutné 

cesty na inspirativní místo k setkávání, které se 
stane nedílnou součástí identity města Ústí nad 
Orlicí. Věříme, že po dokončení návrhy přetvoří 
podchody na nádraží v unikátní umělecké dílo, 
které cestujícím poskytne přívětivé prostředí 
a nabídne jim nezapomenutelný zážitek již při 
vstupu do našeho města.

Podchody na nádraží v Ústí nad Orlicí se promění ve výtvarné dílo
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Město se zapojí do celorepublikového kulturně‑
‑vzdělávacího projektu „Nezapomeňme 80“, 
který připravil Institut Paměti národa jako 
připomínku konce 2. světové války. Díky této 
spolupráci vznikne unikátní film se vzpomín-
kami účastníků historických událostí spo-
jených s koncem 2. světové války, který se 
bude promítat 5. května od 19 hodin v Malé 
scéně v Ústí nad Orlicí. Akce bude doplněna 
diskusí s autory filmu a pamětníky. Chystá se 
i doprovodný program, venkovní výstava na 
Mírovém náměstí, která bude k vidění v prů‑
běhu května.

„Nezapomeňme 80“

Do parku u Roškotova divadla, který se letos 
otevře po rekonstrukci, bude lákat i Poesiomat. 
Může být mluvící sochou, nebo posilovačem 
genia loci, či kulturním periskopem. Jde o pro‑
dukt spolku Piana na ulici, v jehož čele stojí 
ústecký rodák Ondřej Kobza.

Poesiomaty jsou rozmisťovány v  Česku 
i  v  zahraničí od roku 2015. Stojí například 
v  Praze, Brně, u  pardubického nádraží, ale 
také v Paříži nebo New Yorku. „Mají kliku – když 
s ní člověk zatočí, Poesiomat se nabije a začne 
vyprávět o místě, kde stojí. Původně šlo hlavně 
o jukeboxy na básně. Postupem času se kon‑
cept proměnil. Dnes Poesiomaty recitují básně, 
vyprávějí příběhy, vzpomínky, zpívají písně nebo 
hučí jako řeka,“ uvedl na svých webových strán‑
kách o tomto projektu Ondřej Kobza.

Instalace Poesiomatu je plánována na měsíc 
červenec nebo srpen. „Jeho audiovizuální dra‑
maturgie je vytvářena Ondřejem Kobzou a měla 
by odkazovat na významné ústecké rodáky,“ 
upřesňuje starosta města Petr Hájek a dodává: 
„Cílem je do diskuse zapojit další místní obyva‑
tele a posbírat jejich náměty a podněty.“

Město si Poesiomat pronajme na pět let za 300 
tisíc korun. Nájemní a licenční smlouvu mezi 
městem a spolkem Piana na ulici schválila rada 
města, kladné stanovisko k záměru vydal autor 
projektu revitalizace parku architekt Vladimír 

Šolc, dále městská architektka Petra Cou‑
fal Skalická a Kulturní a školská komise rady 
města.

-DP-
Foto: poesiomat.cz

V Ústí nad Orlicí bude stát Poesiomat

Město Ústí nad Orlicí nabízí k výpůjčce a pro‑
nájmu stánky v období konání akce Ústecký 
adventu 2025. Vypůjčit lze čtyři vánoční dře‑
věné stánky s možností připojení na elektric‑
kou energii. Tyto stánky budou k dispozici pro 
prodej zboží s vánoční tematikou a rukodělných 
výrobků i pro občerstvení. Umístěny budou 
v horní části Mírového náměstí od 1. prosince 
do 31. prosince 2025 (kromě 21. 12. 2025).
Zájemci o uzavření smlouvy o výpůjčce nebo 
pronájmu stánků mohou podat žádost na 
město Ústí nad Orlicí nebo na e‑mail
urbanova@muuo.cz do 30. září 2025.

Se zájemci o prodej vánočního a rukodělného 
zboží bude sepsána smlouva o výpůjčce, se 
zájemci o prodej občerstvení bude sepsána 
smlouva o nájmu. Cena pronájmu stánku bude 
stanovena na základě doby pronájmu a počtu 
stánků. Přesné informace o poplatcích budou 
k dispozici při podání žádosti. Město si vyhra‑
zuje právo na výběr prodejců a zboží.

Využijte této jedinečné příležitosti a nabídněte 
své produkty na vánočně vyzdobeném Mírovém 
náměstí v Ústí nad Orlicí.

Advent – výpůjčka stánků

Městská společnost TEPVOS,  spol.  s  r.  o., 
ve spolupráci se zhotovitelem, firmou AŽD 
Praha, s. r. o., zahájí v průběhu května reali‑
zaci projektu „Rekonstrukce světelného signa‑
lizačního zařízení na křižovatce ulic Moravská 
a M. R. Štefánika, Ústí nad Orlicí“. Tento projekt 
zahrnuje kompletní výměnu semaforů a jejich 
nosných konstrukcí, instalaci nové technolo‑
gie a softwaru řízení, odstranění dvou ostrůvků 
v silnici a úpravy poloměrů nároží křižovatky.
V současné době probíhá legislativní příprava, 
přičemž vlastní realizační práce budou zahá‑
jeny ve druhé polovině května letošního roku. 
Během realizace bude nutné světelné zařízení 
na nezbytně dlouhou dobu vypnout, což by však 
nemělo překročit 3 týdny. Kompletní dokončení 
projektu je plánováno do 30. června 2025.
V souvislosti s odstávkou semaforů může na 
dotčené křižovatce dojít k dopravním komplika‑
cím, zejména v dopravních špičkách. Pro zmír‑
nění těchto komplikací požádáme, ve spolu‑
práci s vedením města, Policii ČR o součinnost, 
a to minimálně dohled, v ideálním případě řízení 
dopravy příslušníkem PČR v dobách doprav‑
ních špiček. 
Realizace tohoto projektu je součástí celkové 
rekonstrukce dopravní signalizace v Ústí nad 
Orlicí, která bude postupně realizována v násle‑
dujících letech. Cílem je vytvořit moderní způ‑
sob řízení dopravy, který umožní variabilně rea‑
govat na dopravní potřeby města.
Za případné dopravní komplikace se omlou‑
váme a děkujeme za trpělivost a spolupráci.

Tepvos, spol. s r.o.

Plánovaná rekonstrukce sema-
forů a křižovatky u AVIONU

Ke konci května budou splatné místní poplatky 
ze psů a za obecní systém odpadového hos‑
podářství. Bližší informace jsou k  dispozici 
na webu města: ustinadorlici.cz/cs/mistni-
-poplatky.

Splatnost místních poplatků
se blíží

Region Orlicko – Třebovsko připravuje na pátek 
16. května 2025 pod společnou záštitou Ladi‑
slava Valtra, náměstka hejtmana a Romana 
Línka, radního Pardubického kraje 23. ročník 
mezinárodní cyklistické akce v česko ‑polském 
příhraničí CYKLO GLACENSIS 2025. Na české 
straně startuje 9 týmů, na polské straně  
8 týmů. Společným cílem je v letošním roce 
polský Karlów.

Start je v pátek 16. května 2025 v 7.30 hodin 
z náměstí v Ústí nad Orlicí. Cíl je v rekreačním 
areálu Szczeliniec v Karłówe szczeliniec.pl. 
Karłów leží v nádherné přírodní rezervaci a je 
výchozím místem pro okružní prohlídkovou 
trasu skalního města Velké Hejšoviny ve Sto‑
lových horách.

Pro účastníky je zajištěna přeprava včetně kol 
autobusem z Ústí nad Orlicí do Bystrzyce Kłod‑
zke. Odtud budou týmy vyjíždět na trasu o délce 
cca 45 ‑ 60 km. V cíli je pro účastníky připraven 
kulturní a společenský program, je zajištěno 
ubytování v chatkách a stravování. Každý cykli‑
sta se účastní na vlastním kole a na vlastní zod‑
povědnost a obdrží účastnické tričko. Návrat je 
individuální v průběhu soboty ‑ neděle. Finanční 
podmínky účasti: účastnický poplatek 200 Kč, 
ubytování a stravování 207 PLN. Podrobnější 
informace viz orlicko -trebovsko.cz.

Kontakty: PhDr. Jana Staňková, jana.stanko@
centrum.cz, tel. 603 569 884, 465 524 784.

Za Region Orlicko ‑ Třebovsko zve předseda 
Petr Hájek a PhDr. Jana Staňková

Cyklo Glacensis 2025
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S jarem ožilo i čapí hnízdo v Hylvátech. Co se 
děje u Uršuláčků je možné sledovat díky on   ‑line 
přenosu společnosti Tlapnet.
Hnízdo před příletem čápů prošlo kompletně 
rekonstrukcí.
Postarala se o ni skupina dobrovolníků včetně 
záchranné stanice v Pasíčkách, která v posled‑
ních letech musela kvůli problémům s hnízdem 
řešit odběr či úhyn mláďat.

Na odpočivadlo v městských lesích na pěší 
trase Ústí nad Orlicí ‑ Andrlův chlum byl usazen 
nový dřevěný krokodýl Chňapík. Původní dře‑
věná skulptura, která byla oblíbeným fotogra‑
fi ckým objektem a nejen děti lákala k sezení, po 

deseti letech užívání ztrouchnivěla a musela být 
odstraněna. Doufáme, že nový Chňapík bude 
sloužit minimálně stejně dlouho a k radosti 
všech.

-DP-

Čapí hnízdo v Hylvátech

Chňapík je zpět

Pokud si chcete postavit dům, na aukčním por‑
tálu města je aktuálně k dispozici 14 staveb‑
ních pozemků, z toho 13 v lokalitě Nová Dukla 
a 1 v katastrálním území Černovír u Ústí nad 
Orlicí. V nabídce je i jedna zahradav Černovíru. 
Aukce proběhne na aukčním portálu města: 
aukce.muuo.cz.
Dražba všech nabízených pozemků se 
uskuteční 21. 5. 2025 v čase od 08.00 do 
17.00 hodin.
Zájemci se musí nejpozději do 19. 5. 2025 
registrovat v aukčním systému a složit jistotu 
ve výši 50.000 Kč.
Veškeré podrobnosti jsou k dispozici na uve‑
deném aukčním portálu. Pozemky budou 
k dispozici pro stavební činnost nejdříve v prů‑
běhu roku. Máte   ‑li zájem o účast v aukci nebo 
potřebujete další informace, kontaktujte: Jana 
Konečná – vedoucí majetkoprávního odboru, 
e ‑mail: konecna@muuo.cz
telefon: 604 235 066.

Vyhlášené jsou aukce pozemků

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET  2025

Který z návrhů zvítězí?

                Rozhodnout může i váš hlas!

                           Hlasovat můžete 
  od 1. do 31. května 2025.

hlasujte!hlasujte!

Bližší informace najdete na ustinadorlici.cz

vylepšuj
   Město Ústí nad Orlicí 

Chcete vědět, jaká jsou aktuální dopravní ome‑
zení na katastru města? Sledujte rubriku Aktu‑
ální uzavírky silnic na webu ustinadorlici.cz.
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Dramaturgii ústeckého kina Máj má na starosti 
Tomáš Fiedler z ústeckého Klubcentra. V rozho‑
voru nám prozradil, podle jakých kritérií se vybí‑
rají filmy do programu, jak si kino vede z hlediska 
návštěvnosti a také jaké filmové novinky mohou 
diváci očekávat v průběhu zbývající části roku.

Podle čeho vybíráte filmy do programu?
Do programu zařazujeme aktuální filmové pre‑
miéry ‑ to základní, co chce vidět většina diváků. 
Úspěšné tituly jsou potom v následujících týd‑
nech reprízovány. Využíváme také novinku od 
distribučních společností, možnost zařadit do 
programu kina záznamy úspěšných divadelních 
představení. V březnu jsme například promítali 
záznam divadelního představení Šikmý kostel 
podle knižního bestselleru Karin Lednické. 
Do programu kina občas zařazujeme i tituly 
z  Národního filmového archivu, třeba Kala‑
mitu s Bolkem Polívkou. Návštěvnost takových 
představení sice není vysoká, ale svého diváka 
si najdou.

Kino nabízí také projekce pro školy a školní 
družiny, seniory a kino naslepo. U posledně 
zmiňovaného, kolik bývá diváků, kteří se 
vydají na filmové představení, aniž by věděli, 
co na plátně poběží?
Kino naslepo jede v posledních dvou letech ve 
zhruba stejném rytmu. Zájem po počátečním 
boomu, kdy přišlo na představení i 150–200 lidí, 
opadl. Ale dokud diváků není vyloženě minimum, 
kino naslepo zachováme. Návštěvnost se ustá‑
lila v průměru na dvaceti, třiceti divácích. Sna‑
žíme se o žánrovou pestrost promítaných filmů, 
aby divák neodhadl, co ho v kině čeká.
Stává se, že někdo z představení odejde ‑ to 
chápu, zrovna jsme se netrefili do jeho vkusu. 
Kino naslepo nám navíc dává prostor promít‑
nout filmy oceněné na festivalech nebo staré 
kultovní snímky.

Kolik diváků navštívilo kino Máj v loňském 
roce a jaký je divácký průměr na představení?
V loňském roce promítání pro veřejnost navští‑
vilo celkem 9 043 lidí, školní představení pak 
3 491 dětí. 

Průměrná návštěvnost kina je zhruba 40 diváků 
na představení. V průběhu let se návštěvnost 
kina pochopitelně mění, vysoký průměr byl 
kolem let 2018 a 2019, útlum přišel s covido‑
vými léty. V posledních dvou letech návštěvnost 
kina opět stoupá.

Který film se těšil mimořádné návštěvnosti?
V  poslední době to byl rozhodně film Vlny. 
Už od premiéry v srpnu 2024 diváci na film 
chodili ve velkém. Hráli jsme ho i několikrát 
v měsíci a návštěvnost byla vysoká, dokonce 
i na poslední promítání na začátku letošního 
roku přišlo dost lidí.

Kdy naposledy bylo úplně plné kino?
V dubnu to byl film Minecraft.

Pozorujete nějakou změnu v diváckých pre-
ferencích? S rozmachem platforem pro stre-
amování filmů a seriálů, nehrozí kinům zánik?
Spíš ne. Koneckonců to dokládají i statistiky 
kina, jeho návštěvnost v  loňském roce. Je 
pravda, že první měsíce letošního roku byly 
slabší, ale to přikládám slabší nabídce filmových 
premiér. Pokud jdou do kin silné tituly, veřej‑
nost přijde. Snažíme se zařazovat jak dabované 
filmy, tak i filmy s titulky, aby diváci měli mož‑
nost si ho vychutnat v originálním znění. 

Jsou do programu kina zařazovány i tituly 
promítané ve 3D?
Co se týče 3D filmů, v nabídce jsou, ale už je 
jich méně. Boom, který kolem 3D filmů dříve 

byl, trochu opadl. Nicméně pokud jde o něja‑
kou velkou filmovou novinku a je ve 3D, diváci 
přijdou. Ale už tolik neláká jako dříve.

Bude i letos v Ústí letní kino?
Letní kino určitě bude. Promítacím dnem by 
měla být každá středa o prázdninách. Co ještě 
nevíme, je to, kde se bude promítat. Tohle roz‑
hodnutí nás teprve čeká. Letní kino bereme 
jako pohodovou záležitost, proto do programu 
vybíráme hlavně oddechovky nebo filmové hity, 
které ozvláštníme nějakým zajímavým titulem.

Na co se máme těšit, jaké jsou nejočekáva-
nější filmové premiéry druhé poloviny roku?
Zcela určitě to bude Superman, česká premi‑
éra je plánována na červenec. V listopadu by 
měly do kin vstoupit pokračování populárního 
animáku Zootropolis a akčního filmu Predátor, 
v prosinci určitě bude hitem pokračování velko‑
lepého snímku Avatar.

Někdo může žehrat na ceny vstupenek, 
které jdou stále nahoru. S tím se nedá nic 
dělat?
Cenu vstupenky neurčujeme, ta je daná distri‑
butorem filmu. Aktuálně se pohybuje kolem 
130 až 160 korun. Distributorovi nahlásíme, 
kolik bylo na představení diváků a od toho se 
odvíjí vyfakturovaná cena.

Kdysi se filmy mezi jednotlivými biografy 
posílaly vlakem, obsluha kina je vyzvedávala 
na nádraží. Doba zrychlila, dnes se již téměř 
vše odehrává přes internet. Jak je provoz 
kina náročný dnes?
Zvýšená pozornost se musí věnovat tomu, zda 
je vše dobře připravené. Film objednáme, zkon‑
trolujeme, zda je ve správné verzi, má titulky 
nebo dabing, a musí se spárovat se souborem, 
klíčem, který nám dovolí film spustit v konkrétní 
den. Pak se připraví jakýsi playlist, který se 
skládá ze začátku, roztažení opony, zhasnutí 
sálu, ukázek a samotného filmu, ten pak na 
místě spouští obsluha kina.

Co dodat na závěr?
Choďte do kina! Atmosféra kina je prostě výji‑
mečná.

-DP-

Atmosféra kina je výjimečná
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Městská policie informuje

V březnu řešila městská policie celkem 174 
událostí a zjistila 304 deliktů.

Muž se pokoušel dostat domů násilím
Prvního března vyjížděla městská policie na 
Podměstí, odkud přišlo hlášení o muži, který 
bouchá do dveří bytového domu. Hlídka na 
místě zjistila, že muž zapomněl klíče a pokou‑
šel se dveře otevřít násilím. Jeho jednání bylo 
posouzeno jako přestupek a bude dále řešeno.

Majitel psa se obával o jeho život
Na městskou policii se 7. března obrátil maji‑
tel psa s obavou, že jeho zvíře mohlo na ulici 
Třebovská pozřít otrávenou návnadu. Na chod‑
níku si totiž všiml hromádky granulí, ze kterých 
pes několik snědl. Hlídka na místě nezjistila nic 
podezřelého. Majitel byl poučen, aby svého psa 
sledoval a granule uchoval pro případné vyšet‑
ření. O události byla informována Policie ČR.

Opilý upadl při vystupování z vlaku
Strážníci 8. března vyjeli na žádost Policie ČR 
prověřit nádraží, kde se měl pohybovat opilý 
a zkrvavený muž. Na místě zjistili, že se jedná 
o cizího státního příslušníka, který si při pádu 
při vystupování z vlaku poranil obličej. Hlídka 
přivolala záchrannou službu, jež muže převezla 
do nemocnice.

Muž našel na zahradě uhynulé zvíře
Na městskou policii se 9. března obrátil oby‑
vatel rodinného domu na Štěpnici s tím, že na 
své zahradě našel mrtvou kočku a neví, co s ní. 
Hlídka na místě zjistila, že se nejedná o kočku, 
ale o  uhynulou kunu. Strážníci se postarali 
o likvidaci zvířete.

Březen 2025

Dezorientovanou ženu našli a předali
manželovi
Na tísňovou linku 112 se 10. března obrátil muž 
s žádostí o pomoc při hledání manželky, která 
prodělala mrtvici, je dezorientovaná a odešla 
od vozidla zaparkovaného v  centru města. 
Strážníci ženu nalezli na autobusovém nádraží 
a v pořádku ji předali zpět manželovi.

Dívka ztratila peněženku a neměla na cestu 
domů
Na služebnu městské policie přišla 12. března 
jedenáctiletá dívka, která uvedla, že ztratila 
peněženku a nemá peníze na autobus domů 
do vesnice v blízkosti Ústí. Přiznala, že peně‑
ženku ztratila už předchozí den, ale bála se to 
říct rodičům. Strážníci telefonicky kontaktovali 
jejího otce, který si dívku následně vyzvedl.

Zloděj ukradl peněženku a použil
platební kartu
V obchodním centru na Štěpnici odcizil zloděj 
jedné ze zákaznic peněženku, ve které měla 
hotovost a platební kartu. Následně bylo zjiš‑
těno, že odcizená karta byla použita k nákupům 
v sousedním městě. Případ byl předán Policii 
ČR pro podezření na trestný čin.

Strážníci řešili stížnost na nepořádek
Městská policie obdržela 20. března od oby‑
vatele ulice v blízkosti Střední školy umělec‑
koprůmyslové stížnost na studentky, které 
posedávají v křižovatce, kouří a zůstává po nich 
nepořádek. Hlídka na místě zastihla dvě dívky,   
které po domluvě nedopalky uklidily.

Od března platí zákaz pálení odpadu na 
zahradě
Pálení biologického odpadu (listí, trávy a další 
biomasy) je od 1. března 2025 novelou zákona 
o ochraně ovzduší plošně po celé republice 
zakázáno. Toto nařízení porušil 22. března muž 
v Hylvátech, který pálil odpad ze zahrady. Stráž‑
níci mu na místě vysvětlili, že tímto způsobem 
se již zbavovat zahradního odpadu nesmí. Muž 
přislíbil, že už tak činit nebude.

Muž odpočívající u řeky vzbudil obavy
kolemjdoucího
Obavy kolemjdoucích vzbudil muž, který 
24. března údajně smutně hleděl do řeky. Hlídka 
na místě zjistila, že se jedná o nedorozumění, 
jednalo se o běžce, který si k řece po absolvo‑
vaném výkonu přišel odpočinout.

Řidič po natankování omylem odjel
bez zaplacení
Městskou policii kontaktovala 28.  března 
vedoucí čerpací stanice. Žena oznámila, že řidič 
vozidla Audi natankoval naftu za 2 300 korun 
a odjel bez zaplacení. Hlídka zjistila totožnost 
majitele vozidla. Jednapadesátiletý muž uvedl, 
že se zapovídal se spolujezdcem a omylem 
odjel. Následně se ihned vrátil na čerpací sta‑
nici a pohonné hmoty uhradil.

Pes běhal po louce, majitel spal
Z Hylvát přišlo 29. března oznámení, že po 
louce volně pobíhá pes, zatímco jeho majitel 
leží bez reakce. Strážníci na místě zjistili, že 
muž pouze usnul na sluníčku. Po probuzení se 
omluvil a přislíbil, že si na podobné situace dá 
v budoucnu pozor.
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Zápis dětí do ústeckých mateřských škol na 
školní rok 2025/2026 se uskuteční v pon-
dělí 12. května.

MŠ Pod Lesem | 10.00-16.00 hodin
elektronický předzápis

MŠ Klubíčko, MŠ Pastelka, MŠ Jasánek,
MŠ Na Výsluní | 12.00-16.00 hodin
elektronický předzápis

MŠ Lentilka | 12.30-16.00 hodin
elektronický předzápis

MŠ Kerhartice | 14.00-16.00 hodin
elektronický předzápis

MŠ Černovír | 14.00-16.00 hodin

S sebou si vezměte: rodný list dítěte, platný 
občanský průkaz a vyplněnou Žádost o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání potvrzenou 
lékařem včetně očkování dítěte.

Od 1. 4. 2025 na webových stránkách dané 
školy naleznete tiskopis Žádosti k vytisknutí 
i odkaz na elektronický předzápis. Po před‑
chozí domluvě je možné tiskopis vyzvednout 
i osobně v dané mateřské škole.

Z důvodu uzákoněné povinné školní docházky 
musí rodiče zapsat ke vzdělávání v mateřské 
škole ty děti, které dosáhnou k 31. 8. 2025 
pěti let, a  které ještě nenavštěvují žádnou 
mateřskou školu viz novela školského zákona 
č. 178/2016 Sb. § 34.

První dubnový den jsme si společně pěkně užili, 
vymýšleli jsme různé aprílové šprýmy a s napě‑
tím jsme čekali, koho se nám podaří nachytat. 
V pondělí 7. dubna uspořádala naše mateřská 
škola Den otevřených dveří, kde jsme přivítali 
všechny, kteří se zajímají o chod naší školy. 
K dispozici byla prohlídka všeho, co při naší 
výchovně ‑vzdělávací práci dětem nabízíme – 
ve třídách bylo připraveno jednoduché tvoření 
pro děti, ukázka práce s Bee ‑Bot včelkou, pro‑
gramy na interaktivní tabuli, tělocvična, vlastní 
sauna a veliká zahrada. Věříme, že naše krásná 
mateřská škola přivítá v září spoustu nových 
kamarádů. Velikonoce jsme prožili se zajíčkem 
Ušáčkem, který nám přichystal stezku s úkoly, 
barvili jsme vajíčka, pekli a  zdobili perníčky 
a vyprávěli jsme si o velikonočních zvycích a tra‑
dicích. V Roškotově divadle jsme potleskem 
podpořili vystupující děti při programu „Tančíme 
pro radost“. Tento pořad nás vždy překvapí krás‑
nými choreografiemi a získá si z našich řad 
další budoucí tanečníky. Na závěr aprílového 
měsíce dubna se předškoláci zúčastnili 1. lekce 
přípravné plavecké výuky s Plaveckou školou 
Chobotnice. Těšíme se na zážitky, které na nás 
čekají v květnu!

Váš Výsluňáček

Jaro s matematikou
Jako každoročně na jaře procvičujeme logické 
myšlení i v matematických soutěžích. Kromě 
Pangey, na jejíž výsledky zatím čekáme, jsme se 
již tradičně zúčastnili Matematického klokana 
ve všech kategoriích určených pro základní 
školy. Gratulujeme vítězům!

Mgr. Jolana Morávková

Den s Ámosem
Ve čtvrtek 27. března 2025 jsme si vzpomněli 
na Jana Ámose Komenského, jehož výročí 
narození připadá na 28. 3. Děti prvního stupně 
absolvovaly talentovou soutěž a pak několik 
dílen, kde se dozvěděly něco o životě tohoto 
„učitele národů“.

Mgr. Hana Svojanovská

Jak jsme otevřeli školu nejen pro
předškoláky
Ve čtvrtek 3. dubna jsme ve škole přivítali naše 
budoucí školáky. A nejen ty. Připravili jsme pro 
zájemce trasu s úkoly, prohlídku školy, jejích 
učeben a také pochutiny do kavárničky. Za pro‑
vádění hostů a obsluhu v kavárně děkujeme 
dětem. Je moc prima držet spolu.

Mgr. Hana Svojanovská

ČAPKACON 2025
Třetí ročník našeho literárního festivalu promě‑
nil školu v kouzelný svět knih a tvůrčích aktivit. 
Pro žáky druhého stupně byl připraven pestrý 
program: 14 workshopů, 4 besedy, 3 zážitkovky 
a panelová diskuze. Mezi hosty nechyběli spi‑
sovatel Václav Dvořák, Radim Urbánek, Marie 
Macková, Petr Wagenknecht, Lenka Janyšová, 
Gabriela Faronová, Michaela Ryšavá a další.
Žáci se věnovali tvůrčímu psaní, poezii, knihař‑
ství, literárním kvízům i tvoření.

Speciální VIP Lounge pro děti v kostýmech 
literárních hrdinů slavila úspěch, závěrečný 
ceremoniál přinesl ocenění za nejlepší kostým, 
vyhlášení čtenářské soutěže i učitelskou cenu 
Náš Ámos.

Díky organizátorům, hostům i  vedení školy 
za podporu skvělého dne plného literárních 
zážitků!

Kateřina Kapounová

Okresní kolo v basketbalu
V pátek 28. 3. 2025 jsme se vydali do Žam‑
berku na okresní kolo v basketbalu, kam naši 
chlapci postoupili ze druhého místa z okrsku. 
Klukům se dařilo, porazili ZŠ Králíky, ZŠ Horní 
Čermná a GY Žamberk. Stejně jako v okrsko‑
vém kole nestačili na GY Ústí nad Orlicí, a tak 
skončili na krásném druhém místě v našem 
okrese. Klukům gratulujeme a děkujeme za 
reprezentaci školy.

Jan Jetmar

Fyzikální olympiáda
Okresní kolo fyzikální olympiády hostila, opět 
po roce, naše škola. Ve dvou kategoriích se ho 
zúčastnilo čtrnáct soutěžících, což bylo nejvíc 
za posledních několik let.
Naši školu reprezentoval Jan Štábl z  IX. 
A a obsadil skvělé druhé místo. Budeme mu 
držet palce, aby jej zisk 26 bodů ze 40 možných 
poslal i do krajského kola.

Jan Fátor

Zápis dětí do MŠ

S Výsluňáky za aprílem

Základní škola Třebovská

Základní škola Bratří Čapků

I v letošním roce se naše škola zapojuje do celo‑
státního happeningu ZUŠ OPEN. Ten pořádá 
Nadace Magdaleny Kožené, která si vzala za 
cíl přivést pozornost k českému vzdělávacímu 
unikátu – základním uměleckým školám. Ve 
čtvrtek 22. 5. tedy prostor před naší školou 
ožije tradiční „Slavností mezi sloupy“. Nezů‑
staneme však jen na domácí půdě, vypravíme 
se do města, abychom ho oživili, pochlubili se 
svým uměním a snad kolemjdoucím zpříjemnili 
den. Můžete nás potkat na náměstí, v kavár‑
nách, obchodech, parcích, na nádraží…zkrátka, 
ve čtvrtek 22. 5. se před uměním neschováte!

SLAVNOST MEZI SLOUPY | 22. května
Prostor před ZUŠ a amfiteátr na Kociance

Kocianek | 16.30 hodin
Čekanky | 17.00 hodin
Taneční obor v kruhu | 17.30 hodin
Co ‑Bo ‑Drum | 18.00 hodin
Taneční obor v kruhu | 18.30 hodin
Decapoda | 19.00 hodin
Black Band | 19.45 hodin
Taneční obor | 21.00 hodin

ZUŠ OPEN
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Na konci března byl pro žáky navštěvující odpo‑
lední čtenářský klub připraven večer s Ander‑
senem. Během večerního pobytu ve škole se 
seznámili s životem a díly Hanse Christiana 
Andersena, napsali vlastní pohádku, zdolali 
únikovou hru, pomocí pantomimy hádali názvy 
pohádek, četli vlastní knihu a poslouchali čte‑
nou pohádku. Ihned v úvodu dubna jsme se 
v rámci celosvětového projektu „Jeden svět“ 
vydali do Malé scény, kde si žáci vyslechli 
a  následně diskutovali nad tématy napříč 
děním ve společnosti. Odpoledne se na tra‑
dičním „Velikonočním tvoření“ sešla spousta 
návštěvníků a nadšených tvořílků, kteří si vyro‑
bili spoustu jarních a tematicky velikonočních 
dekorací. Jako každý rok jsme se zapojili do 
projektu „Ukliďme Česko“. S malými sběrači 
jsme se vydali vyčistit prostředí znečištěné 
odpadky, které tu lidé po sobě zanechali. Naše 
cesta směřovala do okolí školy, hřiště, obchodu 
a nádraží. S žáky přípravného ročníku a taneč‑
ního kroužku jsme zavítali do místního pečova‑
telského domu rozveselit babičky a dědečky, 
pro které jsme si připravili vystoupení skládající 
se z básniček, písniček a tanečních choreogra‑
fií. V polovině měsíce spousta rodičů využila 
třídní schůzky ve třech, kdy se přišli společně 
se svými dětmi zeptat, jak se jim ve škole daří, 
podívali se na jejich školní práce a také výtvory 
zkrášlující chodby naší školy. A ke konci měsíce 
jsme vyrazili vzhůru na velikonoční prázdniny, 
abychom si užili sluníčka a  načerpali ještě 
dostatek sil do závěrečných měsíců tohoto 
školního roku.

Květen ve znamení zážitků a mimoškol-
ních aktivit
Květen bude na naší škole měsícem prázdných 
chodeb a tichých tříd. Důvod je velmi příjemný – 
čeká nás období plné výletů, exkurzí, pobytů 
a  různých mimoškolních aktivit. Věříme, že 
škola nemá být jen o sezení v lavici a učení se 
z učebnic. Velmi dobře víme, že některé věci se 
nejlépe pochopí a zapamatují tehdy, když je žáci 
sami zažijí, prožijí nebo si na ně doslova „sáh‑
nou“. A právě proto bude květen tak trochu jiný.
Páté ročníky čeká pobyt v přírodě, kde se kromě 
výuky v jiném prostředí mohou těšit i na hry, 
soutěže a společné zážitky s kamarády a uči‑
teli.

Starší žáci se rozjedou na různé exkurze 
a  výlety, při nichž poznají nová místa, zís‑
kají praktické poznatky a třeba i inspiraci do 
budoucna. Osmé ročníky čeká sportovní kurz, 
který je každoročně výzvou i odměnou. Bude 
to týden plný pohybu, sportovních aktivit, ale 
i budování týmového ducha.

Žáci, kteří se věnují zpěvu ve školních pěvec‑
kých sborech, se zúčastní soustředění, kde 
budou pilovat své hlasy a připravovat se na 
nový muzikál „Jak to bylo na zemi“. Jsme rádi, 
že právě tyto akce patří k tradici naší školy. 
Není nic lepšího než to, když se teorie z hodin 
propojí s praxí, zážitkem a někdy i dobrodruž‑
stvím. Věříme, že si naši žáci z květnových akcí 
odnesou spoustu nových zkušeností, zážitků 
a hezkých vzpomínek.

Základní škola KerharticeZákladní škola Komenského

FARMÁŘSKÉ TRHY
Mírové náměstí, 20. května,
9:00 - 16:00

Klub Popráč ve spolupráci se ZUŠ Jaro-
slava Kociana Vás zve na tradiční, osmý 
ročník Bubeníků na Kociance. V  pátek 
30. května 2025 se od 15.00 můžete těšit na 
kapelu mladých hudebníků, kteří si říkají Děti 
rocku. V 15.30 přijdou na řadu nejmladší bube‑
níci, kteří si užijí chvilku slávy na velkém pódiu 
a zahrají populární hity a rock. 

Rockové rytmy bicí soupravy pak plynule 
zabarví elektrická kytara a Jablo Band Romana 
Zachary. Další vystoupení naváže v 17.30, kdy 
si bubeníci zahrají své oblíbené skladby na 
hudební podklad zvaný drumless. Na této tra‑
diční akci nemůže chybět ani chvilka věnovaná 
absolventům. 
V letošním roce se představí Štěpán Sokol, 
Denny Mařík, Petr Špajs a Ivan Pavlovec. Po 
absolventech zavzpomíná na svá studia na ZUŠ 
bývalý žák Tomáš Novák s kapelou The Strýc. 
Uslyšíte styl, který ještě na této akci nikdy nebyl. 

Jak bývá zvykem, žáci dostanou příležitost 
zahrát si s živou kapelou. Tentokrát to bude 
místní Těžká doba, která své vystoupení 
zakončí koncertem s Jakubem Šilarem. 
Věříme, že máme objednané krásné počasí, 
proto neváhejte a přijďte si užit náš minifes‑
tiválek a naladit na přicházející červnové dny.

Na setkání se těší bubeníci
a Linda Gregarová

BUBENÍCI NA KOCIANCE | 30. května

Děti rocku | 15.00 hodin
Matěj Mana a skupinka kamarádů se sešla 
a založila kapelu.

Nejmladší bubeníci | 15.30 hodin
Populární hity a rock, chvilka slávy na velkém 
pódiu.

Elektrická kytara a Jablo Band
Romana Zachary | 16.30 hodin

Drumless | 17.30 hodin
Bubeníci s hudebním podkladem.

Absolventi | 18.30 hodin
Ivan Pavlovec, Petr Špajs, Denny Mařík, Ště‑
pán Sokol.

The Strýc | 19.30 hodin
Tomáš Novák a reggae, sudetský funky,
jazz a spousta akordů.

Těžká doba a bubeníci ZUŠ
20.30 hodin
Příležitost zahrát si v živé kapele.

Těžká doba a Jakub Šilar
21.30 hodin

Bubeníci na Kociance

Již druhým rokem se žáci druhých ročníků 
oborů automechanik, autoelektrikář, karosář 
a autolakýrník podíleli na celonárodní sbírce 
Život dětem – Srdíčkové dny, jejímž účelem 
je pomoci rodinám s vážně nemocnými dětmi 
v  celé naší republice. Akce spočívá v  pro‑
deji drobných předmětů ‑ propisky, baterky 
a srdíčka. 
Výtěžek z prodeje je určen na pomoc dětem, 
které jsou stabilně odkázány na domácí péči 
rodičů, na nákup rozličných rehabilitačních 
a  zdravotních pomůcek, invalidních vozíků, 
zdravotních kočárků, na úhradu zdravotnic‑
kého materiálu, speciální výživy, rehabilitačních 
pobytů apod. Slouží též k usnadnění nezbytné 
celodenní péče, kterou si stav dětí vyžaduje.
Letos akce proběhla 24. 3. 2025, kdy ráno naši 
žáci obdrželi prodejní předměty a rozjeli se do 
svých bydlišť, kde prodejem vybrali neuvěřitel‑
ných 17 382 Kč. Tyto peníze jsme předali sdru‑
žení Život dětem, o. p. s. se sídlem v Praze.
Všem, kteří se sbírky jakýmkoliv způsobem 
zúčastnili, děkujeme.

SŠA Ústí nad Orlicí

Žáci SŠA Ústí nad Orlicí
pomáhají

Inzerce



Z našich škol

[9]05 / 2025

Přehrávka žesťové třídy Petra Kubového
15. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka klarinetové třídy Anežky Šolcové
16. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

Hudební besídka
19. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

Absolventský koncert I.
20. 5. | 18.00 hodin | koncertní sál

Premiéra LDO „On vs. Ona“
20. 5. | 18.00 hodin | divadelní sál LDO

Vernisáž starších žáků a absolventů
20. 5. | 18.00 hodin | 4. patro ZUŠ

Premiéra LDO „Černobílé štěstí“
21. 5. | 17.00 hodin | divadelní sál LDO

Absolventský koncert II.
21. 5. | 18.00 hodin | koncertní sál

ZUŠ OPEN – Slavnost mezi sloupy + Město 
žije uměním | 22. 5. | od 14.30 hodin
Prostor před ZUŠ, různé lokace po městě

Premiéra LDO „Psychóza ve 4:48“
Pátek 23. 5. | 18.00 hodin | divadelní sál LDO

Přehrávka pěvecké třídy Hany Bauerové
26. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

Absolventské představení tanečního oboru
26. 5. | 18.00 hodin | taneční sál

Premiéra LDO „Abrakadabra“
26. 5. | 18.00 hodin | divadelní sál LDO

Absolventský koncert III.
27. 5. | 18.00 hodin | koncertní sál

Premiéra LDO „Marlow“
27. 5. | 18.00 hodin | divadelní sál LDO

Premiéra LDO „Zamotaná pohádka“
28. 5. | 16.00 hodin | divadelní sál LDO

Absolventský koncert IV.
28. 5. | 18.00 hodin | koncertní sál

Premiéra LDO „Kytice“
28. 5. | 18.00 hodin | divadelní sál LDO

Přehrávka klavírní třídy Cecilie Pecháčkové
29. 5. | 16.30 hodin | koncertní sál

Premiéra LDO „Koho vypijou lišky“
29. 5. | 20.00 hodin | divadelní sál LDO

Bubeníci na Kociance
30. 5. | 15.00 hodin

Přehrávka houslové třídy Pavlíny Balcarové
30. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

ZUŠ J. Kociana

Jako žáci třídy 7.B jsme v pátek 28. 3. zorgani‑
zovali akci Ukliďme Ústí v rámci celorepublikové 
iniciativy Ukliďme Česko. Rozdělili jsme se na 
tři skupiny a vyčistili oblasti Hylvát, Kerhartic 
a okolí StopShopu. 

Dohromady jsme sesbírali 688 kg odpadu 
všeho druhu, o jehož svoz se postaralo město 
Ústí nad Orlicí. Mezi nalezené kuriozity patřily 
například dva autobusy, matrace v řece nebo 
odhozené koberce. O objevu tří injekčních stří‑
kaček jsme informovali městskou policii.

Máme radost, že jsme mohli přispět k čistotě 
našeho města a  zároveň společně strávit 
krásný jarní den mimo školní lavice.

Studenti 7.B / Sára Šumová, 7.B

Lyžařský kurs absolvovala i 2. B, ještě to stihli 
na sněhu. Hudebníci ze 2. ročníků se vydali na 
muzikoterapeutickou pouť do speciální školy. 
5. B vyjela do Pardubic na výstavu Andyho War‑
hola. Otužilecké procházky skončily předáním 
odznaků pravidelným účastníkům.
V dubnu jsme se již chystali na přijímací zkoušky 
a písemné části maturit.

Výsledky soutěží se jen hrnou
V kraji Kateřina Šedová (4. B) vyhrála němec‑
kou olympiádu! Klára Pavlišová (4. B) tam obsa‑
dila 9. místo. Ve francouzštině skončila 3. Sofie 
Dianová (4. B), 7. Barbora Suchomelová (7. B). 
Kryštof Kočí (2. B) přivezl 5. místo v olympiádě 
geografické.

V okrese přinesla chemická olympiáda umís‑
tění 3. Josef Vondráček, 4. Jana Matějíčková, 5. 
Václav Vacek (4. B). Ve fyzice podobně 4. Jakub 
Dvořák (4. B). V biologické olympiádě se žákyně 
3. B seřadily v pořadí 2. Tereza Krsičková, 3. 
Barbora Luxová, 6. Bára Režňáková.

V mezinárodní soutěži Matematický náboj jsme 
měli dvě družstva, to z 5. B, 6. B a 2. A obsadilo 
52. místo v ČR. Matematický klokan proběhl 
ve škole, ale známe i okresní výsledky, v růz‑
ných kategoriích vyhráli Štěpán Vychytil (2. B) 
a Tomáš Holásek (6. B), 2. místa brali Josef 
Vondráček (4. B), Lucie Novotná (5. B), Jakub 
Udržal (7. B). Proběhlo i školní kolo recitační 
soutěže Dětská scéna.

Basketbalisté tercie a  kvarty vyhráli okres, 
volejbalisté stejných tříd přivezli stříbro. Ve 
šplhu byly dívky v okrese první, chlapci třetí. 
A šachisté pátí.

Mgr. Pavel Holásek

Gympl uklízel Ústí

Gympl na prahu jara

Odborné exkurze oboru sociální čin-
nost
Dne 3. 3. 2025 se žáci druhého ročníku oboru 
sociální činnost zúčastnili exkurze do sociálního 
zařízení Centrum Kosatec v Pardubicích. Měli 
tak možnost seznámit se s prostředím poskytu‑
jícím sociální služby, osobní asistenci a sociální 
rehabilitaci osobám s tělesným postižením.
Dne 25. 3. 2025 se žákyně třídy SČ 3. C zúčast‑
nily odborné exkurze ve Středisku rané péče 
v Pardubicích, o. p. s. Jedná se o sociální službu 
určenou rodinám s dětmi ve věku 0 – 7 let, 
jejichž vývoj je ohrožen v důsledku nepříznivého 
zdravotního stavu.

Mgr. Petra Beranová,
Mgr. Eva Křížková

Soutěže na naší „zdrávce“ v roce 2025
Ve čtvrtek 13. 3. 2025 se ve Vyšší odborné 
škole zdravotnické a Střední zdravotnické škole 
v Trutnově konalo regionální kolo psychologické 
olympiády. Téma pro letošní rok znělo: „Co pro 
mě znamená život“. Celkem 11 finalistů sou‑
těžících z Královéhradeckého a Pardubického 
kraje poskytlo 11 různých pohledů na toto 

téma. Naši školu reprezentovali žákyně Eliška 
Ezrová ze třídy PS 2. B a Robin Gregar ze třídy 
PS 3. B. V silné konkurenci se se svými auten‑
tickými příběhy neztratili.
Finále soutěže v obvazování, které se uskuteč‑
nilo 20. března 2025, ukázalo vysokou úroveň 
dovedností studentů v různých typech obvazů. 
Atmosféra byla napínavá, ale plná dobré nálady.
Dne 27. března 2025 na naší škole proběhlo 
školní kolo soutěže Somatologický den. Žákyně 
si na vybrané odborné téma připravily prezen‑
taci, kterou se snažily, včetně vlastního život‑
ního příběhu, zaujmout porotu. Do hlavního 
kola, které se bude konat v Olomouci, postou‑
pila Daniela Vondrová s tématem Srdce a vro‑
zené vady srdce.
V pondělí 31. 3. se chlapecký i dívčí tým zúčast‑
nil florbalového turnaje zdravotních škol ve Svi‑
tavách. Atmosféra byla úžasná a naši žáci do 
zápasů dali úplně všechno. Děvčata vybojovala 
skvělé 2. místo – lepší už byly jen domácí Svi‑
tavy! Chlapci obsadili 4. místo a od medaile je 
dělil jen kousek.
 Kolektiv učitelů

VOŠ a SŠ zdravotnická a sociální
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40. ročník regionální matematické 
soutěže na Automobilní škole na Dukle

Závěr března je na automobilní škole na Dukle 
tradičně ve znamení setkání nejlepších mate‑
matiků odborných škol regionu. I letos tomu 
nebylo jinak. Střední škola automobilní Ústí 
nad Orlicí ve spolupráci s Jednotou českých 
matematiků a fyziků a Krajským úřadem Pardu‑
bického kraje uspořádala ve čtvrtek 20. března 
jubilejní 40. ročník regionální matematické sou‑
těže pro žáky středních odborných škol, střed‑
ních odborných učilišť a středních integrova‑
ných škol. A  jako jubilejní tuto soutěž pojali 
i žáci regionálních škol, protože se zúčastnil 
rekordní počet škol, nejen z Pardubického, ale 
i Královehradeckého kraje. Celkem do Ústí nad 
Orlicí dorazilo 187 žáků z 26 škol.

Z každé školy se mohli v každé kategorii zúčast‑
nit nejvýše dva soutěžící, kteří byli rozděleni do 
těchto kategorií:
S1, S2, S3, S4 ‑ žáci studijních oborů
U1, U2, U3 ‑ žáci tříletých učebních oborů
N1 ‑ žáci 1. ročníku nástavbového studia
Nejvíce zúčastněných žáků bylo v kategoriích 
studijních oborů, celkem 141, nejméně pak 
u nástavbového studia.
V každé kategorii bylo vyhodnoceno pořadí jed‑
notlivců i jednotlivých škol.

Soutěž byla v  9  hodin zahájena ředitelem 
Střední školy automobilní Ústí nad Orlicí 
Ing. Karlem Beranem, který připomněl dlou‑
holetou tradici této soutěže. Poté již žáci 
začali řešit soutěžní úlohy. Organizačně vše 
již tradičně zabezpečovali naši učitelé, tedy 
ze Střední školy automobilní Ústí nad Orlicí 
úseku teoretické výuky na Dukle, pochopi‑
telně ve spolupráci s pedagogy zúčastněných 
škol. Díky výborné organizaci a  koordinaci 
proběhlo bezprostředně po ukončení soutěže 
opravení prací a již po obědě mohly být vyhlá‑
šeny výsledky a žáci tak mohli z Ústí nad Orlicí 
cestovat domů již s vědomím svého umístění. 
Nejlepší z matematiků si při vyhlášení převzali 
i diplomy a věcné ceny.
Kompletní výsledkové listiny si každý může 
prohlédnout na webu skola -auto.cz/skola/
matematicka -soutez/, kde je i zadání sou‑
těžních úloh a výsledkové listiny z předchozích 
ročníků.

S potěšením lze konstatovat, že tradiční regi‑
onální matematická soutěž proběhla úspěšně 
a dokázala, že regionální střední školy se výuce 
matematiky stále plně věnují.

Aleš Odehnal
Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí

Setkání nejlepších matematiků

Inzerce

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

ZALOŽENO 1. 6. 1990

35 let | 35 let | 35 let | 35 let | 35 let
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Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso‑
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel.: 774 412 117. Senior doprava ČČK je 
provozována každý pracovní den od 7.00 do 
15.30 hodin.
Prodloužená pracovní doba v pondělí a ve 
středu do 18.00 hodin (v období letního 
času).
Permanentky jsou k dostání u řidiče Senior 
dopravy, na OS ČČK, Kopeckého 840 a Infor‑
mačním centru města Ústí nad Orlicí (budova 
radnice). Senior doprava ČČK je provozována 
za podpory města Ústí nad Orlicí, Pardubického 
kraje a Nadace Charty 77.

Centrum pro život: vzdělávací, relaxační a vol‑
nočasové centrum pro seniory, a nejen pro ně, 
akce jsou určeny široké veřejnosti.
Bližší informace o akcích Centra pro život na 
cckuo.cz.
Změna programu Centra pro život vyhrazena.

Práce našich seniorů
1.–30. 5. | výstava obrázků
Výstava malovaných obrázků našich seniorů 
vytvořených při akcích Šikovné ručičky kaž‑
dou středu od 13.00 do 16.00 hodin nebo 
lze prohlídku výstavy sjednat individuálně na 
tel.: 775 112 998 a při akcích centra. Budova 
OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, vstup 
zdarma.

Den otevřených dveří
7. 5. | 9.00-17.00 hodin
Máte zájem seznámit se s činností a budovou 
Českého červeného kříže v ulici Kopeckého 
840? Právě pro vás je připraven Den otevře‑
ných dveří, kdy vám pracovníci a dobrovolníci 
ukáží jednotlivé vybavení a prostory. Akce je při‑
pravována ke Světovému dni Červeného kříže, 
který připadá na 8. května.

Oblastní kolo Soutěže mladých zdravotníků
13. 5. | 9.00 hodin
Soutěž v poskytování první pomoci základních 
škol, veřejné prostranství Kocianka, Ústí nad 
Orlicí. Bližší informace o akci na cckuo.cz.

Český den proti rakovině
14. 5. | celý den
Centrum města Ústí nad Orlicí prodej kvě‑
tinky – měsíčku lékařského na podporu boje 
proti rakovině. Akce se koná ve spolupráci 
s Gymnáziem Ústí nad Orlicí.

Pečeme, vaříme
Slané rohlíčky z listového těsta.
14. 5. | 13.00 hodin
Budova OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 
840, káva i vstup zdarma.

Zpívánky
21. 5. | 17.00 hodin
Zpívání s MILIAMIRI, zpívání s kytarou v 
budově OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, 
vstup zdarma.

Zajímavosti našeho regionu
22. 5. | 8.00 hodin
V  průběhu roku 2025 společně navštívíme 
několik zajímavostí v  našem regionu. Paté 
zastavení a  prohlídka bude zaměřena na 
Muzeum dýmek v  Proseči. Sraz účastníků 
v uvedenou hodinu na autobusovém nádraží 
v Ústí nad Orlicí. 
Cena: 100 Kč za osobu obsahuje dopravu 
a vstupné.
Přihlášení a úhrada: viz * Všeobecné informace 
o přihlášení a platbě výletů.

Odpolední vycházka
29. 5. | 13.00 hodin
Odpolední krátká procházka kolem Ústí spo‑
lečně s paní Zdenou Urbanovou ‑ cíl Kerhartice. 
Sraz účastníků v uvedenou hodinu před budo‑
vou OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840.

KAVÁRNIČKA – Centrum setkávání
Středa od 13.00 do 16.00 hodin. Přijďte si 
popovídat se svými přáteli do Společenského 
centra ČČK (budova OS ČČK Ústí nad Orlicí, 
Kopeckého 840). Pro členy ČČK káva za 5 Kč, 
pro všechny návštěvníky centra každá 5. káva 
zdarma.

SOUSEDSKÁ KNIHOVNA
Sousedská knihovnička je volně přístupná 
a určená všem, kteří hledají domov pro staré 
i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat sou‑
sedské vztahy. 
Můžete si půjčit knížku bez průkazky, bez upo‑
mínek a v jakoukoliv denní dobu. Nejen, že si 
knížky můžete zapůjčit, ale i vložit do prosklené 
skříňky. Pokud knížku nevrátíte, je to vaše věc. 
Žádný postih za to neexistuje. Knihovnička je 
umístěna na zahradě u budovy OS ČČK, Kopec‑
kého 840.

* Všeobecné informace o přihlášení a platbě 
výletů. Na výlety se můžete přihlásit telefo‑
nicky na čísle 775 112 998 nebo osobně na 
níže uvedených místech: pondělí od 9.30 do 

15.30 hodin v OS ČČK Ústí nad Orlicí (ošaco‑
vací středisko), středa od 13.00 do 16.00 hodin 
v OS ČČK Ústí nad Orlicí (kavárnička).

Platbu za výlety je třeba uhradit předem na 
uvedených místech.

Český červený kříž

Stacionář
V dubnu jsme přijali pozvání od Společnosti pro 
podporu lidí s mentálním postižením na Spe‑
ciální olympiádu v přizpůsobených sportech, 
která se konala ve sportovní hale v Chocni. 

V květnu jsme se zúčastnili IX. ročníku Regio‑
nálních her Speciální olympiády ČR Open 2025 
v Brně. Naši sportovci předvedli skvělé výkony, 
za které jim patří velké poděkování.

Velice rádi jsme přijali pozvání od pana starosty 
Fialy z Letohradu. Každý rok nás zve na Kopeč‑
kovou pouť a klienti mají vstup na atrakce zcela 
zdarma.

Mgr. Petra Bečková
vedoucí týdenního stacionáře

Pokud doma pečujete o blízkou osobu a sami 
cítíte, že potřebujete podporu, program Péče 
o pečující může být pro vás ideálním řešením. 
Nabízíme vám možnost získat zdarma pomoc 
od odborníků, jako jsou psycholog, rehabilitační 
pracovník nebo nutriční terapeut. K dispozici 
jsou bezplatné individuální konzultace i mož‑
nost účasti na skupinových setkáních.

V měsíci květnu jsme pozvali vedoucí zdravot‑
ního úseku, která bude hovořit o tom, jak pra‑
covat s lidmi s demencí a jak zajistit fyzické 
pohodlí ležících osob. Setkání proběhne 
14. května od 15.00 do 17.00 hodin. Pokud 
máte zájem se zapojit do tohoto programu 
nebo potřebujete další informace, neváhejte 
kontaktovat Mgr. Kateřinu Langrovou, porad‑
kyni pro neformální pečující, v pracovní dny 
od 8.00 do 14.30 hodin na telefonním čísle 
736 503 570 nebo e ‑mailem na socialni.csp@
csp ‑uo.cz. 

Můžete také navštívit naši stránku na 
Facebooku: facebook.com/peceopecujici.

Mgr. Kateřina Langrová

Centrum sociální péče

Péče o pečující
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Moře na dvoře – Senior kino
14. 5. | 14.30 hodin
Ve spolupráci s Klubcentrem zveme do Kina 
Máj na český film rež. M. Horského. Hlásit se 
můžete ve Sladkovně od 10.00 do 12.00 hodin 
dne 6. a 13. 5. Nelze chodit bez přihlášení. 
Cena pro člena po předložení průkazky 40 Kč, 
plná cena 70 Kč. Pouze vstupenky do přízemí. 
Na akci se dostavte včas. Akci za SK zajišťuje 
p. Bednářová.

Zámek Velké Losiny, Šumperk
22. 5. | zájezd BUS
Zveme členy i nečleny SK na autobusový zájezd 
do Velkých Losin a prohlídku města Šumperk. 
Po příjezdu do Losin budeme mít asi hodinu 
na individuální prohlídku zámeckého parku, 
případně na návštěvu cukrárny Velkolosinské 
pralinky, která je v blízkosti zámku.
V 10.45 bude sraz na prohlídku zámku. Pro 
ty, kdo budou chtít, máme domluvený oběd 
v  restauraci U Mrázků (blíže se domluvíme 
v autobuse). 
Na zpáteční cestě se zastavíme v Šumperku 
na kávu a individuální prohlídku města. Před‑
pokládaný návrat v 18 hodin.
Hlásit se můžete na Sladkovně od 10.00 do 
12.00 hodin dne 6. a 13. 5. Člen SK se zapla‑
cenou známkou na rok 2025 hradí 170 Kč, 
nečlenové 250 Kč, neobyvatelé 300 Kč. Za SK 
akci zajišťují p. Štěchová a p. Štěch. V ceně 
je doprava, vstupné do zámku s průvodcem.
Odjezdy dle jízdního řádu: Hylváty – brána 
f. Zářecký 07.35 hodin, Benzina pod Duklou 
07.40 hodin, Babyka 07.45 hodin, Autobusové 
nádraží 07.50 hodin, Letohradská 07.55 hodin, 
Penzion 08.00 hodin.

V rámci projektu Partnerstvím za rozvoj pohra‑
ničí se v letech 2025 ‑ 2026 bude konat 6 akti‑
vit.

Rychnov nad Kněžnou
29. 5. | zájezd BUS
Zveme členy SK do počtu 2 + 17 členů na spo‑
lečný půldenní zájezd s našimi přáteli z Bystřice 
Kladské pod názvem Zámecké dobrodružství, 
a  to do Rychnova nad Kněžnou ‑ prohlídka 
zámku a společný oběd. Cestou zpět překva‑
pení. Odjezd od firmy Zářecký je v 10.45 hod., 
v 10.50 hodin od Penzionu.
Setkání s polskou částí je ve 12.00 hodin na 
náměstí v Rychnově nad Kněžnou. Oběd od 
12.20 do 13.20 hodin v hotelu Havel. Pak pře‑
jdeme do zámku, kde nás od 14.00 hod. čeká 
prohlídkový okruh I. (cca 1 hodina prohlídky). 
Následuje osobní volno k prohlídce náměstí. 
Z  Rychnova odjedeme asi v  15.45  hodin. 
Návrat nejpozději do 18 hodin. 
Hlásit se můžete na Sladkovně od 10.00 do 
12.00 hodin dne 6. a 13. 5. Člen SK se zapla‑
cenou známkou na rok 2025 hradí manipulační 
poplatek 60 Kč. V ceně je doprava, prohlídka 

zámku s průvodcem a oběd. Za SK akci zajišťují 
p. Ešpandr a p. Ešpandrová.

Na červen připravujeme:
Senior kino | p. Bednářová

5.  6. | Odpolední setkání s  Poláky 20+20 
v Ústí, Město v pohybu, kultura a sport s obě‑
dem a programem na minigolfu, p. Kovářová, 
p. Štěch.

12. 6. | Hrad Rychmburg a okolí, oslava 700 let 
hradu, p. Ešpandr, p. Pospíšilová.

19. 6. | Beseda s p. Moravcem na téma Stře‑
dověk 1. část, Penzion, p. Ešpandr a p. Bed‑
nářová.

26. 6. | Celodenní zájezd do Polska 30 sen ČR, 
Vambeřice, p. Ešpandrová, p. Štěchová.
 
Nutně hledáme aktivního člena/členku do 
výboru SK. Prosíme hlaste se u předsedy.

Těšíme se na Vaši účast.
JUDr. Zdeněk Ešpandr, předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr 734398390, p. Štěchová 731601548, 

p. Ešpandrová 734188855, p. Štěch 734188853, 
Ing. Bednářová 605834042, p. Kovářová 733517403, 

p. Pospíšilová 722475129.

Senior klub Ústí nad Orlicí

Dovoluji si touto cestou poděkovat všem ses‑
třičkám Domácí péče za jejich přístup ke svým 
pacientům, za profesionalitu a milé vystupování 
při ošetřování mého manžela. Jezdily k nám 
domů od října 2024 až do dubna 2025. Za 
celou dobu nebyl problém při domluvě termínu 
návštěvy a vždy vyšly vstříc, když bylo třeba. 
Budoucí sestřičky studující v současné době 
na zdravotní škole, které mají možnost sledo‑
vat jejich práci, mají v nich velký vzor. A i za to 
sestřičkám děkuji. Přeji jim hodně zdaru v jejich 
práci a ještě jednou děkuji.

Hana Doležalová

Poděkování

1. 5. | MUDr. Radim Podgorný
gen. Závady 116, V. Mýto, tel.: 
465 423 957

3.–4. 5. | MUDr. Dana Polzerová
Třebovská 140, ÚO, tel.: 465 524 087

8. 5. | MUDr. Jana Ráčková
Vrbenského 1075, ÚO, tel.: 465 524 127

10.–11. 5. | MDDr. Michaela Sloupenská
Kollárova 605, Choceň, tel.: 465 471 324

17.–18. 5. | MUDr. Michal Krejčík
Žerotínova 29, Brandýs n. O., tel.: 
465 544 192

24.–25. 5. | MUDr. Jiří Štancl
F.V. Krejčího 405, ČT, tel.: 465 530 247

31. 5.–1. 6. | MUDr. Michal Teplý
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 
465 485 155

Pohotovostní stomatologické ordinace 
jsou otevřeny od 8.00 do 11.00 hodin.

Aktuální info na:
pardubickykraj.cz/lekarska sluzba.

Stomatologická
pohotovost

Pozvánka na Senior kino
Zveme vás na české melodrama „Moře na 
dvoře“, novinku režiséra M. Horského (také 
komedie Ženy v běhu, Srdce na dlani).
Kdy: středa 14. května ve 14.30 hod.
Kde: Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí.
Cena: 50 Kč.
Vstupenky zakoupíte od našeho zástupce 
přímo před představením, na základě přihlášení 
telefonem. Informace na tel. č. 737 378 815 – 
M. Bílková, 731 052 128  – D. Kopsová, 
732 976 667 – H. Lehnfeldová.

Pozvánka na zájezd – Morava
Telč – renesanční zámek a park, Nové Město 
na Moravě – sportovní areál.
Kdy: středa 21. května, odjezd: Letohradská 
v 6 hod. (Hylváty v 5.45 hod., Dukla v 5.50 
hod., Družba 5.55 hod., Letohradská v 6 hod., 
nádraží ČSAD v 6.05 hod.).
Cena: 400 Kč člen, 450 nečlen (vstupné + 
doprava v ceně).

Pozvánka do divadla
Zveme vás na představení „Královny“ Agentury 
VIP Art Company Praha.
V režii P. Svojtky hrají V. Cibulková, M. Hudeč‑
ková a K. Půčková.
Kde: Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí.
Kdy: 23. května v 19.30 hod.
Cena pro člena 350 Kč. Náhradní termín před‑
stavení, původní přihlášení zůstává v platnosti, 
možnost doplnění zájemců.
Doprava tam i zpět je zajištěna. Odjezdy auto‑
busu: Hylváty v 18.45 hod., Dukla v 18.50, 
Družba v 18.55 hod., Letohradská v 19 hod. 
a Penzion v 19.10 hod.

Upozornění
Termín 1. služby ve Sladkovně v  květnu je 
mimořádně ve středu 7. 5. , další ve čtvrtek 
15. 5. od 10.00 do 11.30 hod.

Na Vaši účast se těší členové výboru ZO 
SPCCH

Svaz postižených civilizačními 
chorobami z.s., ZO Ústí n. Orlicí
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1. května Bronosauří šlápoty, turistika pro děti a rodiče start a cíl: volejbalové kurty v ÚO

Hledá se scénárista.Spisovatelská hra, do 
25. 6. Městská knihovna knihovna -uo.cz

Písně Zdeňka Svěráka ‑ výstava ilustrací, do 
30. 6. Městská knihovna knihovna -uo.cz

Kocianovo Ústí, hudební festival, do 18. 5. klubcentrum.cz

Heranova violoncellová soutěž, do 3. 5. ZUŠ J. Kociana klubcentrum.cz

Malované nebe ‑ světci na lidových podmal‑
bách, výstava, do 13. 7. Městské muzeum muzeum -uo.cz

Dětství na čtyřech kolech, výstava, do 25. 5. Městské muzeum muzeum -uo.cz

Výstava obrázků seniorů z ČČK, do 30. 5. Český červený kříž cckuo.cz

19.00 hodin Špinarka, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

2. května 19.30 hodin Vyšehrad dvje, film * Kino Máj klubcentrum.cz

3. května 8.30-15.30 hodin Orlická šachovnice, turnaj DDM Duha ddm -usti.cz

9.00 hodin Memoriál Zdeňka Veselého, soutěž mladých 
hasičů Černovír, hřiště Pod lesem shdcernovir.com

16.00 hodin Okrsková hasičská soutěž Černovír, hřiště Pod lesem sdhcernovir.com

4. května 10.00 hodin Pipi dlouhá punčocha, pohádka Malá scéna msuo.cz

17.00 hodin Minecraft Film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Jak se nám to mohlo stát!?, film Kino Máj klubcentrum.cz

5. května 10.00 hodin Bookstart ‑ Putování za duhovou vílou, pro 
děti do 4 let Městská knihovna knihovna -uo.cz

16.00 hodin Bookstart ‑ Putování za duhovou vílou, pro 
děti do 4 let Městská knihovna knihovna -uo.cz

19.00 hodin „Nezapomeňme 80“, promítání a beseda  
k výročí konce II. sv. války Malá scéna

6. května Kocianova houslová soutěž, do 10. 5. ZUŠ J. Kociana klubcentrum.cz

7. května Ohnivá rozhledna, hasičská soutěž v disciplí‑
nách TFA Andrlův chlum

9.00-17. hodin Den otevřených dveří na ČČK, Kopeckého 840 Český červený kříž cckuo.cz

18.00 hodin Igor Kitzberger/ Crears, vernisáž, výstava do 
28. 5. Galerie pod radnicí

19.30 hodin Koncert laureáta KHS 2024,  
Komorní filharmonice PCE Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

Setkání historických vozidel Citroen 2CV‑
‑kachna Andrlův chlum

8. května 11.00 hodin Cyklistická časovka na Andrlův chlum start u PVT, Lázeňská ul. ctcusti.cz

19.00 hodin Tundra ve mně, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin D. Matejča a Barroco sempre giovane, koncert kostel Nanebevzetí Panny Marie klubcentrum.cz

9. května 19.30 hodin Melody Makers s Vojtěchem Havelkou Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

10. května Přes tři hrady, Přes tři hrady na kole pěší a cykloturistika kct -sopotnice.cz

14.30 hodin Koncert laureáta a vítězů 67. ročníku KHS Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

19.00 hodin Láskavá žárlivost, Orlická Thálie Malá scéna msuo.cz

11. května 7.30-11.00 hodin Filatelistická a sběratelská burza Hotel Poprad

9.00 hodin Přebor mládeže Pk v leteckém modelářství letiště Aeroklubu Ústí n.O.

17.00 hodin Minecraft Film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin The Surfer, film Kino Máj klubcentrum.cz

Více informací na ustinadorlici.cz, ic.ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech, na webových stránkách města a infocentra.
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12. května 19.30 hodin Thunderbolts*, film Kino Máj klubcentrum.cz

13. května 9.00 hodin Oblastní kolo Soutěže mladých zdravotníků Park Kociánka cckuo.cz

16.45-19.30 hodin Páskování karate DDM Duha ddm -usti.cz

19.30 hodin Vincenc, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

14. května Český den proti rakovině cckuo.cz

13.00 hodin Pečeme, vaříme ‑ slané rohlíčky Český červený kříž cckuo.cz

14.30 hodin Moře na dvoře, Senior kino Kino Máj klubcentrum.cz

15.00 hodin Péče o pečující, Senioři s demencí CSP, Na Pláni 1343 Tel.: 736 503 570

18.00 hodin Džungle Placht, Dokument kino Malá scéna msuo.cz

19.00 hodin Hostinec u Maruny, travesti show Kulturní dům klubcentrum.cz

19.30 hodin The Surfer, film Kino Máj klubcentrum.cz

15. května 16.00 hodin Zeptejte se ajťáka, beseda Rodinné centrum Srdíčko srdicko.jbuo.cz

17.00 hodin Přehrávka žesťové třídy P. Kubového ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Hostinec u Maruny, travesti show Kulturní dům klubcentrum.cz

19.00 hodin Vysvětlení všeho, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Nezvratný osud: Pokrevní linie, film* Kino Máj klubcentrum.cz

16. května 07.30 hodin Cyklo Glacensis Mírové náměstí ÚO Tel.: 603 569 884

15.00 hodin Kavárnička na střeše DDM Duha ddm -usti.cz

17.00 hodin Přehrávka klarinetové třídy A. Šolcové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Thunderbolts*, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

17. května Kolem Pastvinské přehrady, cyklojízda start 8‑9 hod., Mírové náměstí ÚO kctuo.cz

Ústecký Soptík, závody karate DDM Duha karateuo.cz

16.00 hodin FK Kerhartice ‑ TJ Tatran Lichkov, fotbal, okr. 
přebor II.tř. muži fotbalový stadion v Kerharticích

17.00 hodin Moudrost štěstí, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Kde končí láska, film* Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Tančírna Kulturní dům klubcentrum.cz

18. května 10.30 hodin Michal na hraní, show Michala Nesvadby Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

19.30 hodin Oustečtí filharmonici, M. Keller ‑ violoncello, 
koncert Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

19. května 10.00 hodin Smyslohrátky s Luckou na téma počasí Městská knihovna knihovna -uo.cz

10.00 hodin Hrátky s tužkou, pro děti 4‑7 let Městská knihovna knihovna -uo.cz

17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Magoři na kole, film Kino Máj klubcentrum.cz

20. května 9.00-16.00 hodin Farmářské a řemeslné trhy Mírové náměstí moravsketrhy.cz

18.00 hodin Absolventský koncert I. ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin „On vs. Ona“, premiéra LDO ZUŠ J. Kociana, divadelní sál LDO zusuo.cz

18.00 hodin Vernisáž starších žáků a absolventů ZUŠ J. Kociana, 4. patro

18.00 hodin Kino naslepo Kino Máj klubcentrum.cz

21. května Telč, renesační zámek, Nové Město n. M., 
sportovní areál zájezd SPCCH Tel.: 731 052 128

10.00-16.00 hodin Medvídkův venkovní SWAP MC Medvídek medvidekuo.cz

16.00-19.00 hodin Tvoříme v knihovně, nejen pro maminky Městská knihovna knihovna -uo.cz

17.00 hodin „Černobílé štěstí“, premiéra LDO ZUŠ J. Kociana, divadelní sál LDO zusuo.cz

17.00 hodin Zpívánky s MILIAMIRI Český červený kříž cckuo.cz

18.00 hodin J. Hlaváček: Krajina vypráví, beseda Městská knihovna knihovna -uo.cz

18.00 hodin Absolventský koncert II. ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Vyšehrad dvje, film* Kino Máj klubcentrum.cz

22. května 7.35 hodin Zámek Velké Losiny, Šumperk, zájezd BUS Senior klub Tel.: 731 601 548
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8.00 hodin Proseč, Muzeum dýmek Český červený kříž cckuo.cz

14.30 hodin Slavnost mezi sloupy + Město žije uměním ZUŠ J. Kociana, lokace po městě zusuo.cz

16.00 hodin Květnová pohádka, pohádka a tvoření pro děti 
do 8 let Městská knihovna knihovna -uo.cz

19.00 hodin Julie, co by bylo kdyby…, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Mission Impossible ‑ Poslední zúčtování, film Kino Máj klubcentrum.cz

23. května 18.00 hodin „Psychóza ve 4:48“, premiéra LDO ZUŠ J. Kociana, divadelní sál LDO zusuo.cz

18.00-23.00 hodin Noc kostelů 2025 mše, program pro děti, prohlídka 
kostela, kaple… farnostuo.cz

19.30 hodin Královny, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

24. května Ústecká 21, závod automobilů do vrchu silnice na Andrlův chlum ustecka21.cz

8.00-11.00 hodin Loupežnické putování, cykloakce start: Hospoda na podhradí SHD Lanšperk

14.00 hodin Krajská postupová přehlídka scén. tance mlá‑
deže a dospělých Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

15.00-17.00 hodin Duha Show DDM Duha ddm -usti.cz

25. května Ústecká 21, závod automobilů do vrchu silnice na Andrlův chlum ustecka21.cz

17.00 hodin Lilo & Stitch, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Mission Impossible ‑ Poslední zúčtování, film Kino Máj klubcentrum.cz

26. května 17.00 hodin Přehrávka pěvecké třídy H. Bauerové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Absolventské představení tanečního oboru ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin „Abrakadabra“, premiéra LDO ZUŠ J. Kociana, divadelní sál LDO zusuo.cz

19.30 hodin Zběsilá láska, film Kino Máj klubcentrum.cz

27. května 18.00 hodin Absolventský koncert III. ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin „Marlow“, premiéra LDO ZUŠ J. Kociana, divadelní sál LDO zusuo.cz

19.30 hodin Zúčtování 2, film* Kino Máj klubcentrum.cz

28. května 16.00 hodin „Zamotaná pohádka“, premiéra LDO ZUŠ J. Kociana, divadelní sál LDO zusuo.cz

17.00 hodin S láskou Vincent, Portrét kino Malá scéna msuo.cz

18.00 hodin František Čuňas Stárek: Cáry starejch filmů 
III. ‑ 80. léta Městská knihovna knihovna -uo.cz

18.00 hodin Absolventský koncert IV. ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin „Kytice“, premiéra LDO ZUŠ J. Kociana, divadelní sál LDO zusuo.cz

29. května Rychnov nad Kněžnou, zájezd BUS Senior klub Tel.: 734 398 390

10.00 hodin Kavárna věčně mladých, pro seniory Rodinné centrum Srdíčko srdicko.jbuo.cz

13.00 hodin Odpolední vycházka s cílem v Kerharticích Český červený kříž cckuo.cz

15.00 hodin Odpoledne deskových her pro malé i velké Městská knihovna knihovna -uo.cz

15.00 hodin Míčové odpoledne s táborákem, pro rodiny Rodinné centrum Srdíčko srdicko.jbuo.cz

16.30 hodin Přehrávka klavírní třídy C. Pecháčkové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin High School Heist, film Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin „Koho vypijou lišky“, premiéra LDO ZUŠ J. Kociana, divadelní sál LDO zusuo.cz

30. května 15.00 hodin Bubeníci na Kociance park Kocianka zusuo.cz

17.00 hodin Přehrávka houslové třídy P. Balcarové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Karate Kid: Legendy, film Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Jazz Jam Malá scéna Tel.: 733 61 77 21

31. května 9.30-16.30 hodin Strojní oustecká sobota park Kocianka muzeum -uo.cz

10.00 hodin Lilo & Stitch, film Kino Máj klubcentrum.cz

16.00 hodin FK Kerhartice ‑ SK Rybník, fotbal, okr. přebor, 
II. tř. muži fotbalový stadion v Kerharticích

17.00 hodin Kácení máje Černovír, náves sdhcernovir.com

19.30 hodin Nezvratný osud: Pokrevní linie, film* Kino Máj klubcentrum.cz
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Pro děti a mládež
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Ve čtvrtek 1. a 8. 5. bude MC UZAVŘENO.

Kurz bezlepkového vaření a pečení
3. 5. | 9.00-13.00 hodin
Přijďte na kurz bezlepkového pečení s Vlaďkou 
Halatovou. Je určen pro všechny (začátečníky 
i pokročilé) na bezlepkové dietě (v příp. dalších 
intolerancí a alergií – nutno uvést při přihlášení). 
Společně ochutnáme část upečeného pečiva 
a zbytek si odnesete domů.
S sebou si doneste přezůvky, misku na odne‑
sení jídla domů, příp. nějakou zástěru, zavařo‑
vačku na kvásek.
Hlaste se prosím na bezlepkove@seznam.cz. 
Cena kurzu 1790 Kč.

Nemluvňátka, kojenci, batolátka
5., 12., 19. a 26. 5. | 9.00 hodin

Zpívánky
5., 12., 19. a 26. 5. | 9.30-10.00 hodin
Přijďte si s dětmi zazpívat jednoduché písničky 
za doprovodu kláves.

Jóga pro děti | 5., 12., 19. a 26. 5.
16.05-16.50 hodin
Miluška Spíchalová bude pravidelně každé pon‑
dělí cvičit jógu s dětmi od cca 2 let. S sebou 
karimatku, volný oděv a pití, plyšovou hračku.
Hlaste se prosím předem na tel. č. 739 424 883.

Jóga pro dospělé
5., 12., 19. a 16. 5. | 17.00 hodin
Miluška Spíchalová bude pravidelně každé pon‑
dělí cvičit jógu s dospělými. S sebou karimatku, 
volný oděv a  pití. Nováčci v  případě zájmu 
volejte na tel. č. 739 424 883.

Tvoření pro děti s Majkou
6., 13., 20. a 27. 5. | 10.00 hodin
Tvořením Vás bude provázet Majka Tóthová. 
Na akci je potřeba si rezervovat místo. Tvoření 
se koná v případě zájmu alespoň 5 předem 
přihlášených platících. Hlaste a odhlašujte se 
nejpozději vždy do pondělí do 15 hod. Vstupné 
60 Kč za dítě.
Další info na medvidekuo@seznam.cz a při‑
hlášení a omluvy přes SMS 608 036 805.

Domškoláci sobě
7., 14., 21. a 28. 5. | 10.00-11.30 hodin
Hledáte informace ohledně domškoláctví? Hle‑
dáte podporu nebo jen cestu jak? Přihlaste se 
na emailu níže a rádi vám poradíme.

Pouze pro předem přihlášené. Info a přihlášení 
na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Šátkování, těhotenství, porod, šestinedělí
9. 5. | 10.00-11.30 hodin
Pouze pro předem přihlášené, program může 
být změněn, přesunut nebo zrušen. Nehodí se 
ti termín, ale podpora nebo konzultace ano? 
Napiš na e ‑mail níže a domluvíme se. Na e ‑mail 
marketa.mcmedvidek@gmail.com můžete 
psát náměty na povídání nebo požadavky na 
konkrétní téma.

Cvičení pro rodiče s dětmi s prvky jógy
15., 22. a 29. 5. | 8.30-9.30 hodin
Miluška Spíchalová bude pravidelně každý 
čtvrtek ráno cvičit s rodiči a dětmi. S sebou 
karimatku, volný oděv, pití a plyšovou hračku.
Cvičení se koná v případě zájmu alespoň 5 pře‑
dem přihlášených platících. Hlaste a odhlašujte 
se nejpozději vždy do úterý do 15 hod na tel. 
č. 739 424 883. Vstupné 80 Kč (dítě + rodič).

Kavárnička
16. 5. | 10.00 hodin
Chcete si zajistit své místo a kávu nebo se 
na něco zeptat napište na e ‑mail marketa.
mcmedvidek@gmail.com.

Probouzení broučků
14. 5. | 10.00-14.00 hodin
Přijďte si užít zábavnou, interaktivní stezku 
v okolí MC. Děti s pomocí rodičů budou hádat 
kouzelnou formulku na probouzení broučků 
a  berušek, které jsme společně na podzim 
uspali. 
Začátek před MC Medvídek, konec tamtéž. 
Okruh je malý, uzpůsoben pro menší děti, na 
své si přijdou i ti větší. Na konci na děti čeká 
drobná odměna. Startovné 50 Kč za dítě. Více 
info na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Medvídkův venkovní SWAP
21. 5. | 10.00-16.00 hodin
Cílem naší pravidelné akce je podpořit se vzá‑
jemně. Každý máme doma něco, co už se nám 
okoukalo nebo nevyužijeme, na druhé straně je 
však někdo, kdo z té věci bude nadšený. Akce 
probíhá na stolech před MC, uvnitř je pro Vás 
k dispozici herna za obvyklých podmínek 50 Kč 
(9 ‑ 12 a 14 ‑ 16 hod.). Věci můžete nosit v den 
akce od 10.00 hod do 14.00 hod. Přineste pro‑
sím jen věci, které jsou čisté, celé a opravdu se 
dají ještě využít.

Na osobu max. 15 ks, pokud máte něco většího 
nebo více věcí, kontaktujte mě prosím předem 
na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Za podporu v podobě dobrovolného příspěvku 
bude Medvídek velice rád.

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny je 
50 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA

Nemluvňátka, kojenci a batolátka, zpívánky 
s Edit, volná herna
Po | 9.00-12.00 hodin

Jóga pro děti a dospělé
Po | 16.05-18.00 hodin

Tvoření s Majkou, volná herna
Út | 10.00-12.00 hodin

Domškoláci, přednášky, besedy
St | 9.00-12.00 hodin

Cvičení pro rodiče s dětmi, volná herna
Čt | 8.30-12.00 hodin

Šátkování, kavárnička, besedy
Pá | 9.00-12.00 hodin

Volná herna
Út -pá | 14.00-16.00 hodin
Za fi nanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par‑
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344,
Katka Fišarová, tel.: 605 965 463,

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,
FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek
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Pro děti a mládež

[18]05 / 2025

DUHA SHOW
24. 5. | 15.00-17.00 hodin
Akce pro členy kroužků, rodinné příslušníky 
a  přátele DDM Duha. Přehlídka tanečních, 
hudebních a vybraných sportovních kroužků 
DDM Duha. Občerstvení zajištěno. Všichni jste 
srdečně zváni!

V budově DDM proběhnou tyto akce 
spřátelených subjektů:

Orlická šachovnice
3. 5. | 8.30 – 15.30 hod.
54. ročník tradiční soutěže v šachu pro děti 
narozené 1.  1.  2010 a  mladší. Startovné 
Orlická šachovnice: 100 Kč
Startovné Krajský přebor jednotlivců PDŠS 
HD: 50 Kč.

Páskování karate
13. 5. | od 16.45 do 19.30 hod.
Oddíl SK Karate pořádá páskování na nové 
stupně technické vyspělosti (STV).

Kavárnička na střeše
16. 5. |od 15.00 hod.
Přijďte si pochutnat na specialitách za poslechu 
příjemné hudby!

Ústecký Soptík | 17. 5.
4. ročník domácích závodů Karate pro děti od 
7 do 13 let.

Připravujeme na červen

Dětský den v ZOO
1. 6. | ZOO Praha
Cena: 400 Kč zahrnuje vstupné, jízdné vlakem, 
pojištění. Přihlašování možné od 1. 5. 2025 od 
20.00 hodin. Bližší informace na ddm -usti.cz 
ikona PŘIHLAŠOVADLO.

Dětský den kolem DDM
3. 6. | 15.00-18.00 hodin
Čeká vás odpoledne plné her, soutěží a aktivit 
pro děti od 6 let. Odměna pro každého účast‑
níka!

Poslední volná místa

POBYTOVÝ TÁBOR

Soustředění vzdušné akrobacie
30. 6.–4. 7. | Karviná
Program: výlet do ZOO v Ostravě, Motýlí dům, 
seznamovací hry, acroyoga, akrobatické hry, lid‑
ské pyramidy, jóga, koupaliště, letní kino, kresba 
na trička, noční stezka, poznávání okolí, disko‑
téka. Pro dívky: 10–19 let.
Cena: 3 200 Kč zahrnuje ubytování, stravování, 
dopravu, pojištění, vstupné. Strava: 5x denně. 
Ubytování: Středisko volného času Juventus.

Dům dětí a mládeže Duha

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

Programovací tábor
14.–18. 7. | děti 7-15 let
Program: programování (Scratch, Minecraft 
Education, AGK, Blender), Nerf turnaj, soutěže, 
bojovky, tematická přednáška, výlet do Agro‑
konzulty v Žamberku. 
Cena: 1 800 Kč zahrnuje vstupné, jízdné, pojiš‑
tění, každý den kromě výletního dne oběd. Způ‑
sob dopravy: vlak nebo autobus.

Lezecký
4.–8. 8. | děti 7-18 let
Program: výlety do skal v blízkém i vzdáleněj‑
ším okolí, odpočinkový den – pěší výlet Pří‑
vrat – sjezdové káry, jedno přespání v DDM, 
jedno ve skalách s opékáním vuřtů. 
Cena: 1 800 Kč zahrnuje jízdné, materiál, 
vstupné, pojištění. Způsob dopravy: vlak, auto‑
bus.

Přihlásit své dítě můžete pouze elektro-
nicky, a to na našem webu: ddm -usti.cz, 
ikona „Přihlašovadlo“.

Začátky programů v pondělí a pátek: 10.00 
hod., pobytné 40 Kč (1 dítě), 50 Kč (více dětí), 
možnost měsíční permanentky – 200 Kč (1 
dítě), 250 Kč (více dětí).

PROVOZNÍ DOBA HERNY

Herna, prográmek pro děti, tvoření 
(i) pro prcky
Po | 9.00 – 11.30 hodin

Volnočasový program pro rodiny s dětmi, 
herna, ping ‑pong, deskovky
Čt | 15.00 – 17.30 hodin

Herna, prográmek pro děti, 
zpívánky a říkánky
Pá | 9.00-11.30 hodin

Kurz Manželské večery
4. 5. | 17.00 hodin
Zakončení kurzu na prohloubení partnerského 
vztahu, zpracované podle metodiky manželů 
Leeových z Anglie. Lektoři: manželé Pinka‑
sovi.

Zeptejte se ajťáka
15. 5. | 16.00 hodin | herna RC
Beseda z cyklu praktické rodičovství Jak se 
poprat s dobou plnou obrazovek, sociálních 
sítí a jiných médií? 
Jaký to má vliv na zdravý vývoj dětí? Přijďte se 
zeptat ajťáka. Lektor: Ing. Tomáš Pinkas.

Kavárna věčně mladých
29. 5. | 10.00 hodin | sál RC
Setkání seniorů nad kafíčkem. Tentokrát nás 
navštíví seniorská skupina z Chocně.

Míčové odpoledne zakončené táborákem
29. 5. | 15.00 hodin | zahrada RC
Odpoledne pro rodiny na zahradě RC. Možnost 
si zahrát míčové hry, pétanque a jiné. 
Odpoledne zakončíme táborákem, něco na 
oheň si vemte s sebou.
Akce se bude konat jen za příznivého počasí.

Práci RC Srdíčko podporuje MPSV, Pardu‑
bický kraj a město Ústí n.O.

Kontakt: Eliška Pinkasová, DiS., tel.: 
604 313 249, rcsrdicko@jbuo.cz, srdicko.

jbuo.cz.

Rodinné centrum Srdíčko

O prázdninách 2025 se uskuteční 12. ročník 
příměstského atletického tábora v Ústí nad 
Orlicí. Formou hry se děti naučí základy atle‑
tiky a užijí si při tom mnoho zábavy. Mimo atle‑
tického programu je pro děti připraven i jiný 
doprovodný program jako je např. návštěva 
aquaparku a výlety do přírody. 

Atletický příměstský tábor (pro děti ve 
věku 6-12 let) se uskuteční ve 3 termínech: 
14. 7.–18. 7. , 21. 7.–25. 7. a 11. 8.–15. 8.

Atletický příměstský tábor pro před-
školní děti (3-6 let) proběhne v termínech: 
14. 7.–18. 7. , 21. 7.–25. 7. a 11. 8.–15. 8.

Cena za dítě je 2 750 Kč/týden. V ceně jsou 
zahrnuty obědy, svačinky, pitný režim, vstupy, 
úrazové pojištění, diplomy, sladké odměny 
a další.
Přihlásit se je možné na internetových strán‑
kách primestsky -atleticky -tabor.cz nebo na 
tel. čísle 777 269 240.

Budeme se na Vás těšit o letních prázdninách 
2025!

Vedoucí 
Mgr. Ing. Žaneta Langrová 

a tým instruktorů

Příměstský atletický tábor

Uzávěrka červnového vydání
Ústeckých listů je v pátek
9. května.
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Program Kina Máj

*Vyšehrad dvje
2. 5. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

Minecraft film
4. 5. | 17.00 hodin
Akční, dabing, vstupné 130 Kč

Jak se nám to mohlo stát!?
4. 5. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

Minecraft film
11. 5. | 17.00 hodin
Akční, dabing, vstupné 130 Kč

The Surfer
11. 5. | 19.30 hodin
Thriller, titulky, vstupné 140 Kč

Thunderbolts*
12. 5. | 19.30 hodin
Sci ‑fi, titulky, vstupné 150 Kč

Moře na dvoře, Senior kino
14. 5. | 14.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 70 Kč

The Surfer
14. 5. | 19.30 hodin
Thriller, titulky, vstupné 140 Kč

*Nezvratný osud: Pokrevní linie
15. 5. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 130 Kč

Thunderbolts* 3D
16. 5. | 19.30 hodin
Sci ‑fi, dabing, vstupné 150 Kč

Moudrost štěstí
17. 5. | 17.00 hodin
Dokument, titulky, vstupné 140 Kč

*Kde končí láska
17. 5. | 19.30 hodin
Erotický, české znění, vstupné 150 Kč

Magoři na kole
19. 5. | 19.30 hodin
Dokument, české znění, vstupné 150 Kč

Kino naslepo
20. 5. | 18.00 hodin
Dobrovolné odchodné

*Vyšehrad dvje
21. 5. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

Mission Impossible – Poslední zúčtování
22. 5. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 160 Kč

Lilo & Stitch 3D
25. 5. | 17.00 hodin
Komedie, dabing, vstupné 140 Kč

Mission Impossible – Poslední zúčtování
25. 5. | 19.30 hodin
Akční, dabing, vstupné 160 Kč

Zběsilá láska | 26. 5. | 19.30 hodin
Muzikál, titulky, vstupné 150 Kč

*Zúčtování 2
27. 5. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 130 Kč

High School Heist
29. 5. | 19.30 hodin
Komedie, české znění, vstupné 150 Kč

Karate Kid: Legendy
30. 5. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 150 Kč

Lilo & Stitch
31. 5. | 10.00 hodin
Komedie, dabing, vstupné 140 Kč

*Nezvratný osud: Pokrevní linie
31. 5. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 130 Kč

*do 15 let nepřístupno

Programová nabídka

Kocianovo Ústí | 27. 4.–18. 5.
20. ročník hudebního festivalu

Heranova violoncellová soutěž
30. 4.–3. 5. | ZUŠ J. Kociana
Jubilejní 30. ročník soutěže pro mladé violon‑
cellisty do 16 let.

Špinarka 
3. 5. | 19.00 hod. | Roškotovo divadlo
Divadlo Petra Bezruče Ostrava uvede divadelní 
hru, která se věnuje životu a dílu české zpě‑
vačky Věry Špinarové. Skrze silné momenty 

z jejího osobního života i kariéry se odhalují 
různé vrstvy její osobnosti, od uměleckého 
elánu až po lidské strasti a radosti. Příběh je 
zpracován s citem a autentičností, aby ukázal 
nejen její veřejnou tvář, ale i tu soukromou, 
která zůstávala částečně skrytá. Režie: Tomáš 
Dianiška. Vstupné 670 Kč.

Kocianova houslová soutěž
6. – 10. 5. | ZUŠ J. Kociana
Soutěž pro mladé houslisty do 16 let – 67. 
ročník.

Koncert laureáta KHS 2024
7. 5. | 19.30 hod. | Roškotovo divadlo
Komorní filharmonie Pardubice, laureátka 66. 
ročníku KHS Sora Lavorgna. Koncert v rámci 
hudebního festivalu Kocianovo Ústí. Vstupné 
290 Kč.

Daniel Matejča a Barocco sempre giovane
8.  5.  | 19.30 hod. | kostel Nanebevzetí 
Panny Marie
Daniel Matejča – housle
Barocco sempre giovane – komorní soubor
Koncert v rámci hudebního festivalu Kocianovo 
Ústí. Vstupné 340 Kč.

Melody Makers tentokrát s  Vojtěchem 
Havelkou
9. 5. | 19.30 hod. | Roškotovo divadlo
Vojtěch Havelka – zpěv a mluvené slovo
Melody Makers
Koncert v rámci hudebního festivalu Kocianovo 
Ústí. Vstupné 460 Kč.

Koncert laureáta a vítězů 67. ročníku KHS
10. 5. | 14.30 hod. | Roškotovo divadlo
Účinkují: laureát a vítězové čtyř soutěžních 
kategorií, mezinárodní komorní smyčcový 
orchestr.
Leoš Čepický – housle
Daniel Matejča – housle
Miluše Barvínková – dirigentka
Koncert v rámci hudebního festivalu Kocianovo 
Ústí. Vstupné zdarma.

Torben Betts: Vincenc
13. 5. | 19.30 hod. | Roškotovo divadlo
Současná úspěšná britská komedie Divadel‑
ního spolku Kašpar. Velkoměstští intelektuá‑
lové Emily a Oliver se přestěhují z Londýna do 
levnějšího domu na severu Anglie, aby měli blíž 
ke „skutečným lidem“. 
Těmi jsou například jejich sousedé, manželé 
Alan a  Dawn, kteří však namísto diskuzím 
o  politice a  umění dávají přednost fotbalu 
a popíjení plechovkového piva. 

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí
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Tento střet dvou odlišných kultur nezůstane 
bez následků a poznamená všechny zúčast‑
něné… Režie: P. Lagner. Hrají: J. Nerudová, J. 
Zadražil, E. Elsnerová, P. Halíček.
Divadelní předplatné jarní sezóny 2025, zbý‑
vající vstupenky v předprodeji a hodinu před 
začátkem představení u  pokladny divadla. 
Vstupné 430 Kč.

Hostinec u Maruny
14. 5. | 19.00 hod. | Kulturní dům
15. 5. | 19.00 hod. | Kulturní dům
Zábavná divadelní komedie od skupiny Techtle 
Mechtle, která se odehrává v prostředí české 
vesnické hospody. 
Příběh se točí kolem příprav na hasičský ples 
a nabízí směs humoru, lásky, hospodských rva‑
ček a českých písniček, které si diváci budou 
broukat ještě dlouho po představení. 
Travesti show TECHTLE MECHTLE. 
Vstupné 490 Kč.

Tančírna
17. 5. | 20.00 hod. | Kulturní dům
Taneční večer nejen pro absolventy tanečních 
kurzů. Chcete si zatančit společenské tance? 
Čeká vás skvělý výběr hudby ke standardním 
a latinskoamerickým tancům. Večerem provází 
DJ Mirek Novotný. 
Určeno pro páry, omezená kapacita. Vstupné 
150 Kč.

Michal na hraní
18. 5. | 10.30 hod. | Roškotovo divadlo
Interaktivní dětská show Michala Nesvadby, 
která děti vtáhne do světa her a  fantazie. 
Vstupné 290 Kč.

Oustečtí filharmonici
18. 5. | 19.30 hod. | Roškotovo divadlo
Matyáš Keller – violoncello
Lenka Smílková Barvínková – dirigentka
Oustečtí filharmonici
Koncert v rámci hudebního festivalu Kocianovo 
Ústí. Vstupné 190 Kč.

Královny
23. 5. | 19.30 hod. | Roškotovo divadlo
Agentura VIP Art Company Praha uvede 
komedii plnou upřímného humoru, který drží 
člověka nad vodou v těch nejtěžších chvílích 
a pomáhá mu zdolávat i ty nejtěžší překážky. 
Režie: P. Svojtka. Hrají: V. Cibulková, M. Hudeč‑
ková, K. Půčková.
Divadelní předplatné jarní sezóny 2025, zbýva‑
jící vstupenky v předprodeji a hodinu před začát‑
kem představení u pokladny divadla, náhradní 
termín za 13. 3. 2025. Vstupné 410 Kč.

Krajská postupová přehlídka 
scénického tance mládeže a dospělých
24. 5. | 14.00 hod. | Roškotovo divadlo
Vstupné 50 Kč.

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on ‑line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Hledá se scénárista. Spisovatelská hra.
Nová knižní hra do 25. 6. Přidejte se. Instrukce 
dostanete na dětském oddělení.

Bookstart – Putování za duhovou vílou
5. 5. | 10.00 a 16.00 hodin
Setkání rodičů s dětmi od šestinedělí do 4 let. 
Prosíme o příspěvek 30 Kč na materiál. Na akci 
je nutné se přihlásit ve FB skupině nebo na mail 
iveta.sedova@knihovna -uo.cz.

Smyslohrátky s Luckou na téma počasí
19. 5. | 10.00 hodin
Vstupné 150 Kč. Na akci je nutné se přihlásit 
ve FB skupině nebo na mail iveta.sedova@
knihovna -uo.cz.

Hrátky s tužkou | 19. 5. | 10.00 hodin
Zábavné luštění a tvoření pro děti od 4 do 7 let. 
Prosíme o příspěvek na materiál 30 Kč. Na akci 
je nutné se přihlásit ve FB skupině nebo na mail 
iveta.sedova@knihovna -uo.cz.

Tvoříme v  knihovně  – Tvoření nejen pro 
maminky
21. 5. | 16.00-19.00 hodin
Přijďte si vyrobit náladometr nebo korálkový 
šperk pro sebe, pro maminku, pro babičku, 
pro dceru nebo pro vnučku či tetu. Cena kurzu 
100 Kč.

Jakub Hlaváček: Krajina vypráví
21. 5. | 18.00 hodin
Pravdivé příběhy z  našeho kraje, o  lidech 
a jejich osudech.

Květnová pohádka
22. 5. | 16.00 hodin
Tentokrát se vydáme do tajemné zahrady. Po 
pohádce nás opět čeká malé tvoření. Akce je 
vhodná pro děti do 8 let. Předškoláci pouze 
s doprovodem. Prosíme o příspěvek 30 Kč na 
materiál.

František Čuňas Stárek: Cáry starejch filmů 
III. – 80. léta
28. 5. | 18.00 hodin

Odpoledne deskových her pro malé i velké
29. 5. | 15.00 hodin
Přijďte si zahrát vaše oblíbené hry.

Písně Zdeňka Svěráka
1. 5.–30. 6. | výstava ilustrací
Dva ateliéry Fakulty designu a umění Ladislava 
Sutnara vzdaly společně hold slavným písňo‑
vým textům Zdeňka Svěráka. Studenti Didak‑
tické ilustrace vytvořili obrazový doprovod 
k písním a studenti Grafického designu je gra‑
ficky upravili. Práci pedagogicky vedly Renáta 
Fučíková a Ditta Jiřičková.

Mgr. Zdeňka Honzátková

Malované nebe 
- světci na lidových podmalbách
Výstava | do 13. července
Srdečně vás zveme na výstavu věnovanou lido‑
vým podmalbám na skle. Neváhejte a přijďte 
objevit kouzlo tohoto tradičního lidového 
umění, které bylo nedílnou součástí vesnických 
domácností.

Dětství na čtyřech kolech
Výstava | do 25. května
Projeďte se s námi historií dětských kočárků. 
Nejen těch miminkovských, ale i pro panenky. 
Pro děti je připravený dětský koutek, kde si 
můžou mimo jiné i přebalit panenku a s kočár‑
kem si výstavu projít. 
Na malé i velké čeká kvíz za sladkou odměnu.

Strojní oustecká sobota
31. 5. | 9.30-16.30 hodin
V ústeckém parku Kocianka pořádáme již 5. 
ročník festivalu historické techniky Strojní ous‑
tecká sobota.

V chodu uvidíte motorové a elektrické loko‑
mobily (zvané též stabiláky), historické hospo‑
dářské a dílenské stroje (mlátička, šrotovník, 
cirkulárka, bruska a další). 
Zajímavostí letošního ročníku jistě budou his‑
torické motorové pily, některé z nich se vám 
představí i při práci.
Občerstvení v režii našich oblíbených hasičů 
a muzejní dětský koutek jsou již samozřejmostí.

„Kabinet kuriozit“ – úniková hra
Přijďte se pokusit uniknout z Kabinetu kuriozit. 
Únikovka je vhodná pro rodinné týmy, popř. pro 
2 až 5 hráčů od 10 do 99 let. Nutné objed‑
nání předem na telefonu 731 577 724 nebo 
na pokladně muzea.

Městská knihovna

Městské muzeum
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Římskokatolická farnost -děkanství Ústí nad 
Orlicí zve na připravovaný program v rámci 
celonárodní aktivity Noc kostelů k návštěvě 
a  prohlídce otevřeného kostela v  pátek 
23. května.

Kostel Nanebevzetí Panny Marie
18.00 – 23.00 hodin
18.00 hodin | mše svatá v kostele

19.00 hodin | uvítání a představení Roku s kos‑
telem (250 let), volná prohlídka kostela a kůru

19.30‑20.30 hodin | program pro děti, 
workshopy v kostele a okolí

20.00 | 20.45 | 21.30 hodin
komentovaná prohlídka u varhan

22.30 hodin | hudební meditace
(varhany, housle, flétna)

Věž kostela | 19.00 – 22.15 hodin
Začátky zvonění zvonů: 19.00, 19.30, 20.00, 
20.30, 21.00, 21.30 a 22.00 hodin.

Park u kostela | 19.00 – 22.30 hodin
Meditační kaple | ochutnávka vín

Útěchová kaple | 19.00 – 22.30 hodin
Ztišení a meditace, možnost zapálení svíce

a připojení písemné prosby za sebe, své blízké, 
živé i zemřelé.
Na tyto úmysly budeme pamatovat při mši 
svaté v pátek 13. června v 18.00 hodin.

Kostnice | Nasvícený prostor kostnice k pro‑
hlídce okénkem.

Cukrárna na děkanství | 19.00 – 22.30 hodin
Sladkosti, čaj a  káva, posezení. Možnost 
výhledu z balkónu na děkanství.

Noc kostelů 2025

Inzerce
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V měsíci květnu bude produkce spolku STO‑
ReAGE z.s. v ústecké Galerii pod radnicí patřit 
expozici akademického sochaře IGORA KITZ‑
BERGERA: jednoho z předních českých sochařů 
tvořícího v oboru kovové figurální plastiky – 
a nejen tímto prostřednictvím současně i pre‑
zentaci jeho rodinné galerie CREARS.
 
Kitzbergerovy tvarově excentricky vypjaté práce 
se pozoruhodně odklání od klasické sochařské 
estetiky a činí tak zážitek setkání s jeho dílem 
něčím skutečně fascinujícím.
Od tradičních technik, jako je odlévání či tesání, 
se způsob autorovy práce poněkud odlišuje: 
když k budování objemů sochy sice přistupuje 
tradičními plastickými metodami přidáváním 
hmoty, avšak vlastního materiálu se zmocňuje 
výhradně rukodělnými kovářskými a železo‑ 
zpracujícími technikami kování, svařování, brou‑
šení či pájení. Vznikají tak vizuálně i obsahově 
mimořádná umělecká díla, jejichž expresivitou 
nabité vzezření má velmi silnou výpovědní hod‑
notu. Autorskou tvorbu lze nejlépe charakte‑
rizovat výsostným zájmem o pohyb a výraz, 
důrazem na emocionalitu a expresi – a také 
značnou pozorností upřenou k, často pohnu‑
tému, osudu a vnitřnímu světu jeho konkrét‑
ních postav.
Kromě intenzivní práce sochařské se umělec 
věnuje také kresbě a svá díla pravidelně vysta‑
vuje na četných domácích a zahraničních expo‑
zicích. Z výstav realizovaných v zahraničí lze 

vyzdvihnout zejména expozice v Holandsku, 
Lucembursku, Itálii, Francii či ve Španělsku.
 
Osobnost Igora Kitzbergera – dosud ovšem 
nikoli jako samostatného autora – není v regi‑
onu města Ústí nad Orlicí zcela neznámá.
Jde mimo jiné o soukromého sběratele a pře‑
devším mecenáše díla ústeckého rodáka Quido 
Kociana: jehož kolekce „Dílo posedlé krásou“ 
byla v loňském roce prezentována přímo v Ústí 
nad Orlicí v souvislosti s výročím Kocianova 
narození – a v širším ústeckém regionu díky 
aktivitě spolku STOReAGE z.s. alespoň Měst‑
skou galerií Vysokého Mýta již v roce 2019.
 
Mezi jedny z nejzdařilejších Kitzbergerových 
plastik figurálních portrétů významných osob‑
ností kultury pak nesporně patří kolekce „Paga‑
nini“. Prezentace Igora Kitzbergera tak zcela 
záměrně proběhne právě v měsíci květnu, kdy 
město Ústí nad Orlicí současně hostí houslovou 
soutěž Quidova bratrance Jaroslava: a, přes‑
tože nejde o spolupráci oficiální, pojem „festival 
Kocianovo Ústí“ tak může být letos podpořen 
i plně související položkou výtvarnou.

Přímo v den vernisáže tak mají konzumenti 
umění všeho druhu skvělou příležitost navštívit 
jak debut laureátky KHS z roku 2024 v Roško‑
tově divadle, tak – o přiměřený čas dříve – ofi‑
ciální zahájení Kitzbergerovy expozice v Galerii 
pod radnicí.

Igor KITZBERGER / Crears
7.–28. 5. 2025
vernisáž ve středu 7. 5. v 18 hodin

Galerie pod radnicí
Sychrova 15,

út ‑pá: 10:00‑12:00 / 14:00‑17:00
so ‑ne: 14:00‑16:00

Galerie pod radnicí

Ve dnech 28. 3.–30. 3. 2025 doprovodila Cecil‑
ská hudební jednota bohoslužby při Národní 
pouti v Římě, a to Křížovou cestu v bazilice 
sv. Pavla za hradbami a slavnostní bohoslužbu 
v bazilice sv. Petra ve Vatikánu za účasti více 
než 2000 českých poutníků a představitelů 
církevního života. Slavnostní bohoslužba ve 

sv.  Petru byla sloužena přímo nad hrobem 
apoštola Petra. Tyto významné chvíle byly živě 
přenášeny prostřednictvím TV NOE a můžete 
je zhlédnout v jejich archivu.

Za Cecilskou hudební jednotu
P. Jan Pitřinec a Cecilie Pecháčková

Cecilská hudební jednota zazpívala v Římě
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Pipi dlouhá punčocha
4.5. | 10.00 hodin
Loutková pohádka pro děti od 3 let. Divadlo 
paní Ptákové Praha. Vstupné 80 Kč děti do 10 
let, ostatní 100 Kč.

„Nezapomeňme 80“
5. 5. | 19.00 hodin
Unikátní film se vzpomínkami účastníků his‑
torických událostí spojených s koncem 2. svě‑
tové války. Akce bude doplněna diskusí s autory 
filmu a pamětníky.

Tundra ve mně
8. 5. | 19.00 hodin
Upřímný debut režisérky, která sama bývala 
pastevkyní sobů odpremiérovaný na festivalu 
v Torontu.
Norsko, 2023, režie Sara Margrethe Oskal. 
Vstupné 120 Kč, 90 Kč členové FK.

Láskavá žárlivost
10. 5. | 19.00 hodin
Orlická Thálie. Co má udělat manžel, který zjistí, 
že ho jeho manželka podvádí? Může svého 
soka sám zabít jako v romantických dobách. 
Může ho nechat zabít, jak se to dělá v dnešní 
„akční době“.
Nebo mu může oplatit stejnou mincí.
DS Na Skále Helvíkovice. Vstupné 100 Kč, 
senioři 80 Kč.

Džungle Placht
14. 5. | 18.00 hodin
Dokument kino. Českému malíři a výtvarníkovi 
Otto Plachtovi (1962) se přezdívá malíř džun‑
gle. Jeho tvůrčí i soukromý život je rozdělený 
mezi Prahou a Peru, kde čerpá inspiraci z hlu‑
bin amazonského pralesa, ayahuascy i od míst‑
ních obyvatel.
Česko, 2024, režie Alice Růžičková. Vstupné 
100 Kč, 80 Kč členové FK.

Vysvětlení všeho
Filmový klub
15. 5. | 19.00 hodin
Maturitní zkouška. Otázka. Panika, horko, pot. 
Mladý Ábel hledá slova, když v tom mu učitel 
položí zdánlivě nevinnou otázku, která změní 
vše. Maďarsko, Slovensko, 2023, režie Gábor 
Reisz. Vstupné 120 Kč, 90 Kč členové FK.

Julie, co by bylo kdyby…
Filmový klub
22. 5. | 19.00 hodin
Životní příběh talentované pianistky z Paříže, 
který můžeme sledovat ve čtyřech alternativ‑
ních liniích podle různých životních rozhodnutí, 
náhod a událostí, dokáže upoutat pozornost, 
má správný morální kompas i  potřebnou 
hloubku.
Francie, 2022, režie Olivier Treiner. Vstupné 
120 Kč, členové FK 90 Kč.

S láskou Vincent | 28. 5. | 17.00 hodin
Portrét kino.
Celovečerní snímek o malíři Vincentovi van 
Goghovi navazuje na slova samotného génia, 
který jednou pronesl, že „může komunikovat 
pouze skrze své malby“. 
Byl natočen kombinací hraného filmu a ani‑
mace originálních olejomaleb. Velká Británie, 
Polsko, USA, 2017, režie D.K. Welchman, H. 
Welchman. 
Vstupné 100 Kč, členové FK 70 Kč, senioři, stu‑
denti 50 Kč.

Jazz Jam | 30. 5. | 20.00 hodin
Rezervace vstupenek na tel.: 733 61 77 21.

Více na msuo.cz / aktuálně na msuo.cz a face-
book.com/msusti / změna programu vyhrazena.

Malá scéna
Inzerce

Koupím gramofonové LP desky
- do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou hudbu, 
lidovky ani dechovky. Platba ihned v hotovosti. 
Nabídky na tel.: 724 22 92 92, nebo e ‑mail: 
Fiat1955@seznam.cz

Pronajmu byt v UO, Malé Hamry, 2NP, 
102 m2. Mobil: 602 534 891.

Cestovní agentura CAM, Ústí nad Orlicí, 
M.R. Štefánika 234, tel.: 606 748 616, 
agenturacam.cz. Zveme vás na zájezd 
do Chorvatska, město Makarska, Tučepi, 
autobusem z  UO, ČT. Makarska termín: 
20. 6.–29. 6. 2025 (7 nocí), Kč 10 170/osoba 
• 20. 6.–6. 7. 2025 (14 nocí) Kč 17 540/osoba. 
Tučepi termín: 20.  6.–29.  6.  2025 (7 nocí), 
Kč 8 350/osoba • 20. 6.–6. 7. 2025 (14 nocí) 
Kč 14 200/osoba. Cena zahrnuje: 7x (14x) uby‑
tování v apartmánech, pob. taxu, dopravu. 
V obou termínech možnost vlastní dopravy.
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In ‑linová školička, zážitkový a tanečně akro‑
batický tábor o letních prázdninách. Pro malé 
bruslaře pořádáme IN ‑LINOVOU ŠKOLIČKU 
(7.–11. 7. , 14.–18. 7. , 4.–8. 8. ,11.–15. 8.), pro 
děti od 5 let, školička plná her, smíchu a zábavy. 
Děti bruslí cca 3‑4 hodiny denně, hrají celotá‑
borovku, pohybové hry apod. Určeno pro úplné 
začátečníky a pokročilé.

Pro velký zájem pořádáme taktéž:

Freestylovou školičku - inline level 2 
(7.–11. 7. , 14.–18. 7. , 4.–8. 8. , 11.–15. 8.), 
pro děti od 7 let, tábor pro zkušenější brus‑
laře, výlety po cyklostezce, skatepark, pokro‑
čilá výuka bruslení.
Příměstský zážitkový tábor 
(7.–11. 7. , 11.–15. 8.), pro děti od 7 let
‑ 1. termín outdoor zážitek ‑ laser game, přežití 
v přírodě, hry v přírodě, výlety, stopovačky
‑ 2. termín výlety ‑ iq park Pardubice, jump park 
Toboga, Brandýs outdoor hry, a spousta dal‑
ších aktivit
Tábor pro nejmenší Na roubenkách
 (14.–18. 7. , 4.–8. 8. , 11.–15. 8.), pro děti 
od 3 let ‑ tábor pro naše nejmenší ‑ tvoření, 
stopovačka, výlet do Brandýsa, sportovní hry, 
celotáborovka z pohádky do pohádky
Tanečně akrobatický tábor
 (14.–18. 7. , 4.–8. 8.), pro děti od 7 let ‑ tábor 
pro akční děti, lekce taneční ‑ street, zumba, 
hip hop, výrazový tanec, akrobacie na kruzích 
a šálách, jóga, sportovní hry a výlety
• v červenci a srpnu vždy od pondělí do pátku 

od 8 do 16 hodin.
• v ceně svačinky, obědy, pitný režim, pojištění, 

návštěva aquaparku a veškeré další vstupy 
a program, individuální instruktorská péče 
(5‑6 dětí na lektora) a celodenní program

• možnost zapůjčení bruslí i chráničů

Přihlášky a další info na taboryvusti.cz 
market@inlineusti.cz či tel.: 602 245 393, 

Markéta Skalická.

In line školička a tábory pro děti

Ve dnech 24. a 25. května se uskuteční na 
silnici k chatě na Andrlův chlum 70. a 71. 
závod automobilů do vrchu Ústecká 21. 
Autoklub Ústí nad Orlicí ve spolupráci s měs‑
tem Ústí nad Orlicí a  Pardubickým krajem 
pořádá závody Mistrovství České republiky 
historických a soudobých automobilů, Českou 
trofej, Mistrovství Slovenské republiky soudo‑
bých automobilů, Slovenský kopcový pohár 
a Toyota Yaris GR Cup. Po oba dva závodní dny 
uvidí diváci celou řadu špičkových závodníků 
a automobilů nejen z Česka, ale i Slovenska. 
Tréninkové jízdy začínají v 8.00, závodní jízdy 
od 13.00 po oba dva dny. Jste srdečně zváni!!!

Pořadatelé z Autoklubu 
Ústí nad Orlicí

SDH Černovír si Vás dovoluje pozvat na 
sobotu 3. května na hasičské cvičiště Pod 
Lesem. Od 9.00 hodin zde bude probíhat XXIX. 
ročník Memoriálu Zdeňka Veselého. To je sou‑
těž v běhu na 60 a 100 metrů překážek mla‑
dých hasičů. Soutěžit se bude v pěti kategoriích 
žáků a šesti kategoriích dorostu. Tato soutěž je 
součástí Ligy MH okresu Ústí nad Orlicí.
Od 16.00 hodin zde proběhne hasičská okrs‑
ková soutěž okrsků číslo 9 a 11. Soutěžit se 
bude hlavně v požárním útoku mužů a žen. 
Po celý den bude zajištěno občerstvení. Bude 
to zároveň první akce v nově vybudovaném 
zázemí. Přijďte fandit svým hasičům.

SDH Černovír

Nábor členů do horolezeckého oddílu
Přihlášku a více informací najdete na webu 
oddílu – horoduha.cz.

Veřejné lezení na stěně DDM
Veřejné lezení je určeno pro lezce s  lezec‑
kými zkušenostmi. Bez předchozího objed‑
nání instruktora není možné učit metodiku 
lezení! Objednávky instruktora jsou možné na 
mailu horoduha@gmail.com nebo tel. čísle 
733735213. Ke vstupu je nutná rezervace!

Út | 19.30 – 21.00 hodin
Čt | 19.00 – 21.00 hodin
Ne | 16.00 – 17.30 hodin

Srdečně zveme na jubilejní 40. ročník pochodu 
pro děti a rodiče - Brontosauří šlápoty, který 
se uskuteční 1. května. Start a cíl bude na 
volejbalových kurtech u atletického stadionu 
v Ústí nad Orlicí.

Jako překvapení chystáme sokolnickou show, 
která je plánovaná cca na 14‑15 hodinu.

Sportovní tenisový kemp pořádaný tenisovou 
školou TK Ústí nad Orlicí je určen všem dětem, 
které si chtějí užít týden plný sportu, a hlavně 
dobré pohody. Během celého týdne se o Vaše 
děti bude starat tým profesionálních trenérů. V 
případě nepříznivého počasí je zajištěna teni‑
sová hala. V ceně je započítána dopolední a 
odpolední svačina, oběd, po celý den dosta‑
tek pití a také vstup do aquaparku. Více info 
na tkuo.cz. 1. termín 21.‑25. 7  | 2. termín 11.‑
15. 8, přihlášky online přes odkaz clen.tkuo.
cz/public-signups
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Hasičská sobota v Černovíru

Informace z horolezeckého 
oddílu

Brontosauří šlápoty

Sportovní tenisové kempy

Kolem Pastvinské přehrady 
pojedou po devětatřicáté

Kachny vylétnou na silnice 
pod Orlickými horami

Klub českých turistů v Ústí nad Orlicí pořádá 
v sobotu 17. května 39. ročník cyklojízdy 
„Kolem Pastvinské přehrady“.
Start je mezi osmou a  devátou hodinou 
z Mírového náměstí v Ústí nad Orlicí. Trasy 50 
a 100 km vedou společně na Hejnice a Žam‑
berk. Padesátka pokračuje na Klášterec, Past‑
viny, přes Letohrad pokračují do Ústí nad Orlicí. 
Cyklisté účastnící se stokilometrové trasy 
zamíří přes Kunvald do Bartošovic na Zem‑
skou bránu, Čihák, České Petrovice, Mladkov, 
Pastviny, Bredůvku, Jablonné nad Orlicí, Horní 
a Dolní Čermnou a pokračují přes Petrovice 
a Dolní Dobrouč do Ústí nad Orlicí. Dodržuj 
zákon 361/2000 o pozemních komunikacích! 
Pořadatelé děkují městu Ústí nad Orlicí za dlou‑
holetou finanční podporu. Na Vaší hojnou účast 
se těší pořadatelé z KČT Ústí nad Orlicí.

Monika Jirásková

Je neuvěřitelné že je tomu více jak deset let co 
v rámci příprav na účast na světové setkání his‑
torických vozidel Citroen 2 CV ve francouzském 
Salbris v létě 2011 vznikl nápad zahájit v našem 
regionu sezonu provozu těchto vozidel jarním 
setkáním. Místem pro toto setkání byl vybrán 
Andrlův chlum u Ústí nad Orlicí. Z prvního setkání 
majitelů a přátel těchto sympatických autíček se 
stala tradice. Kachny – Citroeny 2 CV se opět 
rozhodly vylétnout ze svých hnízd na cestu 
letošní letní sezonou a zahájit svou cestu opět 
na Andrlově chlumu. 8. května v deset hodin 
bude zahájeno tradiční jarní setkání majitelů 
a přátel těchto aut a v odpoledních hodinách 
kachny opět „vylétnou“ na silnice pod Orlickými 
horami směrem na Libchavy a Litice.
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Zimní stadion
Plocha zimního stadionu je pokryta umělo‑
hmotným povrchem, který je vhodný k pro‑
vozování IN ‑LINE hokeje nebo BANDY hokeje, 
IN ‑LINE bruslení, Florbal.

Upozorňujeme potencionální zájemce, aby si 
včas zajistili termíny pronájmu.

tel.: 734 353 473
rekreacnisluzby -uo.cz

Q. Kociána 382, 
562 01 Ústí nad Orlicí

Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu pro‑
vozních hodin pro veřejnost, na omezení rela‑
xačního centra a ostatních atrakcí.
Info na tel.: 734353475, rekreacnislužby -uo.
cz/kryty -plavecky -bazen, Polská 1390.

Omezení plaveckých drah:
Po | 16:00 – 17:00 | 2 dráhy
Út | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy
Čt | 15:00 – 17:00 | 1 dráha
       17:00 – 18:00 | 2 dráhy
20. 5. | 13:00 – 14:30 | 3 dráhy
21. 5. | 13:30 – 15:00 | 3 dráhy

Akce:
Čt | 20:00 – 21:00 | Kondiční plavání

Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavání dětí s rodiči, tel.: 777 673 357
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633

tel.: 734 353 473, rekreacnisluzby -uo.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO
Alpinning, Indoor Cycling, TRX, Flowin, Kru‑
hový trénink, Fitbox.
Rezervace: centrumrio.auksys.com/master

tel.: 777 673 359, rekreacnisluzby -uo.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Skatepark
Po -Pá 15:00 – 20:00 | So -Ne 13:00 – 19:00
1. a 8. 5. ‑ zavřeno.
Více informací na rekreacnisluzby -uo.cz, nebo se 
informujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
1. – 11. 5.
Po 13:00 – 21:00 společná
Út 13:00 – 21:00 ženy
St 13:00 – 21:00 muži
Čt 13:00 – 17:00 ženy
 17:00 – 21:00 muži
Pá 13:00 – 21:00 muži
So 12:30 – 15:00 rodiče s dětmi
 15:00 – 18:30 ženy
 18:30 – 21:00 společná
Ne 13:00 – 21:00 společná

12. 5. –  31. 5. 2025
Čt 13:00 – 21:00 ženy
Pá 13:00 – 21:00 muži
Ne 13:00 – 21:00 společná

tel.: 774 673 365, rekreacnisluzby -uo.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Rekreační služby
a sportoviště Tepvos Krytý plavecký bazén – provozní doba KVĚTEN

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

Čt 1. 5. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Pá 2. 5. 05:30 – 07:55 13:30 – 21:00 15:00 – 21:00

So 3. 5. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 4. 5. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 5. 5. 12:00 – 21:00 15:00 – 21:00

Út 6. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 7. 5. 15:00 – 21:00 16:00 – 21:00

Čt 8. 5. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Pá 9. 5. 05:30 – 07:55 13:30 – 21:00 15:00 – 21:00

So 10. 5. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 11. 5. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 12. 5. 12:00 – 21:00 15:00 – 21:00

Út 13. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 14. 5. 15:00 – 21:00 16:00 – 21:00

Čt 15. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 20:00 15:00 – 20:00

Pá 16. 5. 05:30 – 07:55 13:30 – 21:00 15:00 – 21:00

So 17. 5. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 18. 5. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 19. 5. Sanitární den

Út 20. 5. 05:30 – 07:55 13:00 – 21:00 15:00 – 21:00

St 21. 5. 13:30 – 21:00 16:00 – 21:00

Čt 22. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 20:00 15:00 – 20:00

Pá 23. 5. 05:30 – 07:55 13:30 – 21:00 15:00 – 21:00

So 24. 5. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 25. 5. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 26. 5. 13:00 – 21:00 13:00 – 21:00

Út 27. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 28. 5. 15:00 – 21:00 16:00 – 21:00

Čt 29. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 20:00 15:00 – 20:00

Pá 30. 5. 05:30 – 07:55 13:30 – 21:00 15:00 – 21:00

So 31. 5. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00


